
Vax ti lə “Qaf qa zın kon ser-
va to ri ya sı” ki mi də yər-
lən di ri lən söz-sə nət 
be şi yi miz Şu şa şə hə ri 

bu il “Türk dün ya sı nın mə də-
niy yət pay tax tı” mis si ya sı nı 
ye ri nə ye ti rir. TÜRK SOY Mə-
də niy yət Na zir lə ri Daimi Şu-
ra sı nın 2022-ci ilin mar tın da 
Bur sa da (Tür ki yə) ke çi ri lən 
top lan tı sın da Şu şa bu ada 
la yiq gö rü lüb.

Ma yın 12-də Şu şa şə hə rin də 
Azər bay can Res pub li ka sı Mə-
də niy yət Na zir li yi və Bey nəl xalq 
Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı – 
TÜRKSOY-un bir gə təş ki lat çı lı ğı 
ilə “Şu şa – Türk dün ya sı nın mə-
də niy yət pay tax tı – 2023” ili nin 
rəs mi açı lış mə ra si mi ke çi ril di. 
Tən tə nə li mə ra sim Azər bay can 
Res pub li ka sı Pre zi den ti nin Şu şa 
şə hə ri nin “Türk dün ya sı nın mə də-
niy yət pay tax tı” elan edil mə si ilə 
bağ lı təd bir lər haq qın da sə rən ca-
mı na uy ğun ola raq ger çək ləş di.

Təd bir də TÜRK SOY-un baş 
ka ti bi Sul tan Raev, Azər bay can 
Res pub li ka sı Pre zi dent Ad mi-
nist ra si ya sı Hu ma ni tar si ya sət, 
dias po ra, mul ti kul tu ra lizm və di ni 
mə sə lə lər şö bə si nin mü di ri Fə-
rəh Əli ye va, Azər bay ca nın mə-
də niy yət na zi ri Adil Kə rim li, elm 
və təh sil na zi ri Emin Əm rul la yev, 
Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi-
tə si nin səd ri Fuad Mu ra dov, Öz-
bə kis ta nın mə də niy yət və tu rizm 
na zi ri Ozod bek Na zar be kov, Qa-
za xıs ta nın mə də niy yət və id man 
na zi ri As xat Ora lov, TÜRK SOY-a 
üzv olan di gər öl kə lə rin rəs mi-
lə ri, Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı nın 
(TDT) baş ka ti bi Ku ba nıç bek 
Ömü ra li yev, Bey nəl xalq Türk 
Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun 
pre zi den ti Gü nay Əfən di ye va, 

Mil li Məc li sin Mə də niy yət ko mi-
tə si nin səd ri Qə ni rə Pa şa ye va, 
öl kə miz də ki xa ri ci dip lo ma tik 
kor pu sun nü ma yən də lə ri, türk 
döv lət lə rin dən sə nət çi lər, me dia 
mən sub la rı iş ti rak edir di lər. 

Şə hər də bir gün əv vəl ba şa 
ça tan, Hey dər Əli yev Fon du nun 
və Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki-
lat çı lı ğı ilə (9-11 may) ke çi ril miş 
“Xa rı bül bül” Bey nəl xalq Mu si qi 
Fes ti va lı nın ab-ha va sı hə lə çə-
kil mə miş di.

Əv vəl cə qo naq lar “Qa ra bağ” 
ho te li nin qar şı sın da türk res pub-
li ka la rı nın mət bəx və sə nət kar lıq 
nü mu nə lə ri nin yer al dı ğı gu şə lər-
lə ta nış olub təam lar dan dad dı lar.

Pre zi den tin Şu şa ra yo nun da 
xü su si nü ma yən də li yi nin bi na sı 
qar şı sın da kı mey dan da türk res-
pub li ka la rın dan gəl miş rəqs kol-
lek tiv lə ri nin çı xış la rı iz lə nil di. 

Xü su si nü ma yən də li yin konf-
rans za lı nın qar şı sın da in di yə-
dək “Türk dün ya sı nın mə də niy-
yət pay tax tı” mis si ya sı nı ye ri nə 
ye tir miş şə hər lə rin fo to la rın dan 
iba rət sər gi yə ba xış ol du. Bu ra-
da “Şu şa” ad lı Azər bay ca nın ilk 
sü ni in tel lekt sə nət çi si nin mə-
də niy yət pay tax tı mı zın ta ri xi, 
gör kəm li şəx siy yət lə ri haq qın da 
mə lu mat la rı səs lən di.

Bil di ril di ki, 28 il düş mən iş ğa-
lın da qa lan Şu şa şə hə ri nin ta ri-

xi-mə də ni zən gin lik lə ri er mə ni 
van dal la rı tə rə fi n dən da ğı dı lıb, 
ta lan edi lib. Qo naq lar “Şu şa”nın 
Qa ra bağ xal ça la rı nın mo tiv lə ri 
əsa sın da ya rat dı ğı ye ni vir tual 
xal ça la rın rəsm lə ri nə də bax dı-
lar. Vir tual xal ça lar Mə də niy yət 
Na zir li yi nin təq dim et di yi mo-
tiv lər əsa sın da “Me zo” rə qəm-
sal in cə sə nət qru pu tə rə fi n dən 
ənə nə vi vi zual, şi fa hi və eşit mə 
prin sip lə ri üz rə ər sə yə gə ti ri lib. 
Xa tır la daq ki, “Şu şa” sü ni in tel-
lekt sə nət çi si ilk də fə 2022-ci 
il də II İs tan bul Rə qəm sal İn cə-
sə nət Fes ti va lın da nü ma yiş et-
di ri lib.
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səh. 5

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Qala-şəhərimizin qapısı dost ellərə həmişə açıq olacaq
“Şuşa – Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı” ilinin rəsmi açılış mərasimi keçirildi

Vindzor Kral Atçılıq Şousunda 
Azərbaycan şöləni

Bö yük Bri-
ta ni ya və 
Şi ma li İr lan di-
ya Bir ləş miş 
Kral lı ğı nın kral 
ailə si üzv lə-
ri nin şə rə fi nə 
11-14 may ta-
rix lə rin də təş kil 
edi lən ənə nə vi 
Vind zor Kral 
At çı lıq Şousun-

da Azər bay can ye nə rən ga rəng proq ram la təm sil olu nub.

Döv lət Sər həd Xid mə ti nin mət buat mər kə zin dən ve ri lən mə lu ma-
ta gö rə, 2012-ci il dən eti ba rən öl kə mi zin də vət al dı ğı bu bey nəl xalq 
at çı lıq şousu qə dim və uni kal mə də niy yə ti mi zin ta nı dıl ma sı üçün 
son də rə cə əhə miy yət li plat for ma ya çev ri lib. Vind zor Kral At çı lıq 
Şousu mil li at cins lə ri mi zin, xü su si lə Qa ra bağ at la rı nın dün ya da ta-
nı dıl ma sı is ti qa mə tin də əhə miy yət li təd bir dir.

Şouda öl kə mi zi növ bə ti də fə Döv lət Sər həd Xid mə ti nin sü va ri lər 
dəs tə si və rəqs an samb lı təm sil edib. Ca ri il də 80 ya şı nı qeyd edən 
bu təd bir üçün nü ma yən də he yə ti miz tə rə fi n dən xü su si şou-kom-
po zi si ya ha zır la nıb.

davamı səh. 8-də

Azərbaycan və Türkiyə prezidentləri 
arasında telefon danışığı olub

Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev ma yın 15-də Tür ki yə Pre zi-
den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğa na te le fon la zəng edib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı Tür ki yə də ke çi ri lən pre zi dent və par la ment 
seç ki lə rin də səs çox lu ğu qa zan ma sı mü na si bə ti lə Pre zi dent Ər-
do ğa nı və “Cüm hur İt ti fa qı”nı təb rik edib.

Pre zi dent İl ham Əli yev qeyd edib ki, Rə cəb Tay yib Ər do ğa nın rəh-
bər li yi al tın da Tür ki yə  bö yük in ki şaf yo lu ke çib və bu nun tə za hü rü 
ola raq qar daş türk xal qı öz li de ri nə bu seç ki lər də də eti mad gös tə rib.

Rə cəb Tay yib Ər do ğan gös tə ri lən diq qə tə və təb ri kə gö rə döv-
lə ti mi zin baş çı sı na min nət dar lı ğı nı bil di rib.

Te le fon söh bə ti za ma nı döv lət baş çı la rı iki öl kə ara sın da dost-
luq və qar daş lıq mü na si bət lə ri nin daimi və sar sıl maz ol du ğu nu bir 
da ha qeyd edib lər.

***
Qeyd edək ki, ma yın 14-də Tür ki yə də növ bə ti pre zi dent  seç ki-

lə ri və 28-ci dö nəm  Tür ki yə Bö yük Mil lət Məc li si nə (TBMM) seç-
ki lər ke çi ri lib. Səs ver mə də se çi ci fəal lı ğı re kord sə viy yə də – 89,9 
faiz (57 mil yon dan çox se çi ci) olub.

Pre zi dent seç ki lə rin də “Cüm hur İt ti fa qı”nın na mi zə di Rə cəb 
Tay yib Ər do ğan se çi ci lə rin 49,51 faizi nin sə si ni qa za na raq bi rin ci 
olub. Onun əsas rə qi bi, “Mil lət İt ti fa qı”nın na mi zə di Ka mal Kı lıç-
da roğ lu 44,88 faiz səs top la yıb. “ATA İt ti fa qı”nın na mi zə di Si nan 
Oğan isə 5,17 faiz səs qa za nıb.

Ma yın 28-də Ər do ğan və Kı lıç da roğ lu ara sın da pre zi dent seç-
ki lə ri nin 2-ci tu ru ola caq.

600 yer lik TBMM-ə seç ki lər də Rə cəb Tay yib Ər do ğa nın li de-
ri ol du ğu AKP və müt tə fi q par ti ya la rın bir ləş di yi “Cüm hur İt ti fa qı” 
322 de pu tat man da tı qa za na raq bi rin ci olub. “Mil lət İt ti fa qı” 212 
yer, “Ya şıl Sol” bloku 66 yer qa za nıb.

Moskvada Heydər Əliyevin yubileyi
münasibətilə sərgilər

Ümum mil li 
li der Hey dər 
Əli ye vin 100 
il li yi mü na si-
bə ti lə ma yın 
15-də Mosk-
va da, Ru si ya 
Fe de ra si ya sı 
Fe de ral Məc-
li si nin Fe de ra-
si ya Şu ra sın da 
sər gi açı lıb.

Hey dər Əli yev Fon du nun dəs tə yi ilə təş kil olun muş sər gi nin açı-
lış mə ra si mi nə Mil li Məc li sin səd ri Sa hi bə Qa fa ro va nın baş çı lıq 
et di yi nü ma yən də he yə ti də qa tı lıb.
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Beynəlxalq Muzeylər Günü münasibətilə müxtəlif tədbirlər keçirilir
Bu il əlamətdar günün devizi “Muzeylər. Dayanıqlılıq və rifah”dır

Ma yın 18-i dün ya da 
Bey nəl xalq Mu zey lər 
Gü nü (In ter na tional 
Mu seum Day) ki mi 

qeyd olu nur. 1977-ci il də 
UNES CO ya nın da Bey nəl xalq 
Mu zey lər Şu ra sı nın (ICOM) 
konf ran sın da tə sis olu nan 
gü nün məq sə di mu zey lə rin 
cə miy yə tin hə ya tın da mü hüm 
rol oy na dı ğı nı gös tər mək dir. 

Əla mət dar gün hər il ICOM-un 
töv si yə si ilə müəy yən bir de viz 
al tın da qeyd olu nur. Bu il Bey-
nəl xalq Mu zey lər Gü nü üçün 

“Mu zey lər. Da ya nıq lı lıq və ri fah” 
de vi zi se çi lib. Bu de viz və tən daş 
cə miy yə ti nin bü tün üzv lə ri ni bir 
ara ya gəl mə yə və mu zey lə rin 
da ya nıq lı in ki şa fı və ri fa hı üçün 
ma lik ol du ğu bü tün im kan lar dan 
is ti fa də et mə yə ça ğı rır.

Bey nəl xalq Mu zey lər Gü nü ilə 
bağ lı bu il də pay taxt da kı apa rı cı 
mu zey lər də, elə cə də öl kə üz rə 
mu zey müəs si sə lə rin də bir sı ra 
təd bir lər təş kil edi lib.

Ma yın 18-də Mə də niy yət Na-
zir li yi nin dəs tə yi ilə Azər bay can 
Mil li İn cə sə nət Mu ze yin də Bey-
nəl xalq Mu zey lər Gü nü çər çi və-

sin də “Qo ru nan tə biət” mul ti me-
dia la yi hə si nin təq di ma tı təş kil 
olu na caq.

Bey nəl xalq Mu zey lər Gü nü-
nün buil ki de vi zi nə uy ğun ola raq 
tər tib edi lən la yi hə eko lo gi ya, 
ye ni in cə sə nət və ku ra tor təc rü-
bə lə ri, eko lo ji sə nət kar lıq, həm-
çi nin teks til sə na ye si ilə bağ lı 
qey ri-adi mu zey proq ra mı nı əks 
et di rir. La yi hə BMT-nin 2030-cu 
ilə qə dər da vam lı in ki şaf məq-
səd lə ri ni dəs tək lə yə rək mo da nın 
və ənə nə vi qa dın sə nət lə ri nin 
təb li ği nə yö nə lib.
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Vyanada Heydər Əliyevin xatirəsinə
həsr olunmuş möhtəşəm konsert 

Ümum mil li li der Hey dər Əli-
ye vin 100 il lik yu bi le yi mü-
na si bə ti lə Azər bay can dan 
kə nar da da sil si lə təd bir lər 
da vam et mək də dir. Be lə 
mə ra sim lər dən bi ri klas sik 
mu si qi nin be şi yi he sab edi lən 
Vya na şə hə rin də ger çək lə şib. 
Avst ri ya pay tax tın da kı “Kon-
zert haus”da Hey dər Əli ye vin 
ana dan ol ma sı nın 100-cü 
il dö nü mü nə həsr olun muş 
qa la-kon sert və sər gi ke çi ri lib.

Vya na da kı Azər bay can Mə-
də niy yət Mər kə zi nin təş kil et di yi 
təd bir də Avst ri ya rəs mi lə ri, dip-
lo ma tik kor pus və bey nəl xalq 
təş ki lat la rın nü ma yən də lə ri, 
Azər bay ca nın bir sı ra Av ro pa öl-

kə lə rin də ki sə fi r lə ri, Avst ri ya da 
ya şa yan soy daş la rı mız, yer li 
mu si qi se vər lər iş ti rak edib lər.

Əmək dar ar tist Fuad İb ra-
hi mo vun di ri jor lu ğu ilə ke çən 
kon sert da hi Azər bay can bəs-

tə ka rı Üze yir Ha cı bəy li nin “Ko-
roğ lu” ope ra sı nın uver tü ra sı ilə 
baş la yıb. Proq ram da Cü zep pe 
Ver di, Ca ko mo Puç çi ni, Qa ra 
Qa ra yev, Fik rət Əmi rov, Ni ya zi, 
Va sif Adı gö zə lov, Fər had Bə-
dəl bəy li, Ruq qe ro Leon ka val lo 
və di gər bəs tə kar la rın əsər lə ri 
yer alıb. 

Kon sert də Xalq ar tis ti, vo kal-
çı Yu sif Ey va zov, Əmək dar ar-
tist lər – tar zən Sa hib Pa şa za də 
və vo kal çı Afaq Ab ba so va, gənc 
vo kal çı lar Atəş Qa ra yev və Da-
ria Rı bak, Ber lin və Vya na döv lət 
ope ra la rı nın so lis ti Eti yen Du pui 
Azər bay can və ital yan ope ra la-
rın dan par ça lar, bəs tə kar mah-
nı la rı ifa edib lər.
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Xalq yazıçısı Elçin Prezidentin 
fəxri diplomuna layiq görülüb

Xalq ya zı çı sı El çin “Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin fəx ri 
dip lo mu” ilə təl tif edi lib. Pre zi dent İl ham Əli yev bu nun la bağ lı 
ma yın 12-də sə rən cam im za la yıb.

Sərəncama əsasən, Elçin İlyas oğlu Əfəndiyev Azərbaycan
mədəniyyətinin inkişafında uzunmüddətli səmərəli fəaliyyətinə
görətəltifolunub.
Qeydedəkki,mayın13-dəyazıçı-dramaturq,ədəbiyyatşünas-

tənqidçi, ictimaixadimElçinin80yaşı tamamolub.1998-ci ildə
“Xalq yazıçısı” fəxri adına layiq görülənElçinAzərbaycan ədə-
biyyatının,mədəniyyətinininkişafındaxüsusixidmətlərinə,eləcə
dəmüasirədəbiyyatşünaslığıninkişafısahəsindəsəmərəlifəaliy-
yətinəgörə“İstiqlal”(2003),“Şərəf”(2013)və“Şöhrət”(2018)or-
denləriilətəltifolunub.

“Mədəniyyət Nazirliyi haqqında 
Əsasnamə”də dəyişiklik 

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 2018-ci il 6 iyun ta rix li 
119 nöm rə li Fər ma nı ilə təs diq edil miş “Azər bay can Res pub li-
ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi haq qın da Əsas na mə”də də yi şik-
lik edi lib. Pre zi dent İl ham Əli yev ma yın 13-də bu nun la bağ lı 
fər man im za la yıb.

Fərmana əsasən, “Azərbaycan Respublikasının Mədəniyyət
NazirliyihaqqındaƏsasnamə”nin5-cihissəsindəaşağıdakıdə-
yişiklikləredilib:
5.4-cübəndinbirincicümləsində“ikibirincimüavinivəiki”söz-

ləri“dörd”sözüiləəvəzedilib;5.8-cibənddən“birincimüavinlə-
rindənvəya”sözləriçıxarılıb;5.9-cubəndinbirincicümləsindən
“nazirinbirincimüavinlərindən”sözləriçıxarılıb.
Beləliklə, “Mədəniyyət Nazirliyi haqqında Əsasnamə”də dörd

nazirmüavinivəzifəsinəzərdətutulub.

Fərid Cəfərov mədəniyyət nazirinin 
müavini təyin olunub

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 13 may 2023-cü il 
ta rix li sə rən ca mı ilə Fə rid Ta hir oğ lu Cə fə rov mə də niy yət na zi-
ri nin müavi ni tə yin edi lib

FəridCəfərov1982-ciildəanadanolub.BakıDövlətUniversi-
tetindəbeynəlxalqhüquqixtisasıüzrəbakalavrvəmagistrtəhsili
alıb.Xarici İşlərNazirliyisistemində işləyib.HeydərƏliyevFon-
dunda,HeydərƏliyevMərkəzindəmüxtəlifvəzifələrdəçalışıb.Bu
təyinataqədərAzərbaycanRespublikasıGənclərFondununicra-
çıdirektoruolub.

Yaradıcılıq kollektivlərinə 
yeni rəhbər təyinatları

Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor Meh ri ban Zaur qı zı Ələk-
bər za də Azər bay can Döv lət Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın 
bə dii rəh bə ri tə yin edi lib. Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li bu-
nun la bağ lı mü va fiq əmr im za la yıb. Meh ri ban Ələk bər za də 
bu tə yi na ta dək Azər bay can Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı-
nın, on dan ön cə isə Döv lət Yuğ Teat rı nın baş re jis so ru olub.

MədəniyyətnazirinindigərəmriiləƏməkdarartist,tarzənSahib
AğaverdioğluPaşazadəBeynəlxalqMuğamMərkəzinədirektor
təyin edilib. Sahib PaşazadəAzərbaycanda və ölkəmizdən kə-
nardatəşkilolunançoxsaylıkonsertlərdə,festivallardaçıxışedib,
beynəlxalqmüsabiqələrlaureatı,ocümlədən2017-ciildəSəmər-
qənddə(Özbəkistan)“ŞərqTəranələri” festivalınınQran-primü-
kafatçısıolub.
Əməkdarartist,dirijorFuadNatiqoğluİbrahimovisəM.Maqo-

mayevadınaAzərbaycanDövlətAkademikFilarmoniyasınınnəz-
dindəÜ.HacıbəyliadınaDövlətSimfonikOrkestrininbədiirəhbəri
vəbaşdirijoruvəzifəsinətəyinedilib.YevgeniSvetlanovadınaIV
Beynəlxalqdirijorlarmüsabiqəsinin(2018)mükafatçısıolanFuad
İbrahimovAzərbaycandavəxaricdəbirsıraorkestrləriidarəedib,
ocümlədənMünxenYeniFilarmoniyasıSimfonikOrkestrininbaş
dirijoruolub.

“Operanı bizim qədər sevin...”
“Opera Class” layihəsinin ilk konserti keçirildi
Ma yın 15-də Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zin də “Ope ra Class” 
la yi hə si nin ilk kon ser ti təq dim edil di. 

Mütəxəssis-
lərinfikrincə,
operamüğən-
nisiüçünsəh-
nəyəgedən
yolmüxtəlifsi-
nifərdənkeçir.
Səsüzərində
işlədiklərivokal
sinfi,məşqçi
sinfi,opera
partiyalarını
öyrənibməşq
etdikləriaktyor-
luqsinfivəs.
Bütünbunlar

yüksəkteatrartistiolmaqüçünvacibdir.
Eləbuyanaşmailədəlayihəninilkkonsertindəhəmsəhnədə

sözünüdemişsənətçilər,həmdə tələbələrbirlikdəçıxışetdilər.
Konsertdə tamaşaçılar opera səslərinin bütün əsas növlərini –
soprano,mezzo-soprano,tenorvəbaritonifaçılarıdinlədilər.
KonsertmeysterRebekkaMaqomedovanınmüşayiəti iləXalq

artisti Gülnaz İsmayılova, Əməkdar artist Fəridə Məmmədova,
AtəşQarayev,MahirTağızadə,GünelHacıyeva,NinaMakarova
və Efim Zavalnıy ifaları ilə tamaşaçıların alqışlarını qazandılar.
ProqramaC.Verdi,C.Puççini,N.Rimski-Korsakov,S.Raxmaninov
vəbaşqalarınınoperalarındansəhnələrdaxilidi.
Yaradıcı axtarışlarını davam etdirən “Opera Class” heyətinin

devizibudur:“Operanıbizimqədərsevməyiniziistəyirik”.
LayihəninrəhbəriAkademikOperavəBaletTeatrınınkonsert-

meysteriRebekkaMaqomedovadır.

Lalə

Beynəlxalq Muzeylər Günü münasibətilə müxtəlif tədbirlər keçirilir
əvvəli səh. 1-də

“Qorunantəbiət”multimedia layihəsi
çərçivəsində İsveçin Azərbaycandakı
Səfirliyinintəşəbbüsüilətəqdimolunan
“Dayanıqlımoda”multimedialayihəsin-
də iki rəssam– isveçli LyudmilaKris-
tesevavəazərbaycanlıGünelRavilova
multimediadialoquyaradaraq,modanı,
tekstili vəekologiyanıözyaradıcılıqla-
rının prizması ilə incələyib, cinsiyyət,
identiklik,həmçininbununmüxtəlifmə-
dəniyyətlərdətəsviriiləbağlımövzuları
araşdırırlar.

***
AzərbaycanMilliXalçaMuzeyiəlamətdar

günü16-18maytarixlərindəbirneçətədbirlə
qeyd edir. Tədbirlər Mədəniyyət, Ekologiya
vəTəbiiSərvətlərnazirliklərivəICOMAzər-
baycanMilliKomitəsinindəstəyiiləkeçirilir.
Mayın 16-da muzeydə 10 yaşdan yuxarı

uşaqlarüçün “Mənimdünyam”adlıart tera-
piyatəlimikeçirilib.Uşaqlarınözünürahatvə
azad formada ifadə etməsinə, onların gizlin
saxladıqları duyğularının üzə çıxarılmasına
şəraityaradantəlimPsixiSağlamlıqMərkəzi-
ninpsixoloquPərvinMüslümzadətərəfindən
təqdim olunub. “Çələbi” otağında təşkil olu-
nanartterapiyayaqatılanuşaqlaratəşəkkür-
namələrverilib.
Mayın 17-də gənc nəsli iqlim dəyişikliyi,

biomüxtəlifiyinitirilməsikimiəhəmiyyətliqlo-
balproblemlərləbağlımaarifəndirməkməq-
sədiləİqlimDəyişmələriMərkəzinindirekto-
ruCəmiləMəmmədovatərəfindənmühazirə
keçiriləcək.

Mayın 18-də isəmuzeyin balaca dostları
üçün 132-134 nömrəli təhsil kompleksi şa-
girdlərinin ifasında “Təbiətin səsi sən ol!”
adlı interaktiv tamaşagöstəriləcək.Yerüstü
ekosisteminmühafizəsimövzusundahazır-
lanan,insanlarıtəbiətisevməyəvəqoruma-
ğasəsləyəntamaşasondaməzmunauyğun
artobyektinnümayişiiləbitəcək.

***
Mayın16-daAzərbaycanİstiqlalMuzeyin-

də“HeydərƏliyevvəAzərbaycanmuzeyşü-
naslığı” adlı elmi-praktik konfrans keçirilib.
“Ümummilli liderHeydərƏliyev xatirələrdə”
adlı layihə çərçivəsində təşkil olunan konf-
ransdaƏməkdarincəsənətxadimi,filologiya
üzrə fəlsəfə doktoru Məhəbbət Mehdiyeva
vəbaşqalarıçıxışediblər.
Mayın18-dəisəmuzeydəCəbrayılRayon

Tarix-DiyarşünaslıqMuzeyiiləbirgəkonsert
proqramı təşkilediləcək.ElmvəTəhsilNa-
zirliyinin3nömrəliUşaq-gənclərinkişafmər-

kəzi,Cəbrayılrayon7nömrəlitamor-
taməktəbi, rayon vəMahmudlu kənd
uşaq musiqi məktəblərinin şagirdləri
çıxışedəcəklər.

***
Azərbaycan Musiqi Mədəniyyəti

Dövlət Muzeyi və Bülbülün Memorial
Muzeyinin birgə təşkilatçılığı ilə “Tə-
biətin musiqisi” adlı tədbir (18 may)
keçiriləcək. Çıxışlardan sonra Qədim
musiqi lətləri ansamblı (bədii rəhbər
vəkonsertmeyster–XalqartistiMunis
Şərifov),Ü.HacıbəyliadınaBakıMusi-
qiAkademiyasınınmüəllimvətələbələ-

rivəBülbüladınaOrtaİxtisasMusiqiMəktə-
bininşagirdləritərəfindən“Təbiətinmusiqisi”
adlıkonsertproqramıtəqdimolunacaq.

***
Cəfər Cabbarlı adınaAzərbaycan Dövlət

TeatrMuzeyinintəşkilatçılığıilə“Birgünəşin
altında!”adlıtədbirkeçiriləcək.Mayın18-də
gerçəkləşəcək tədbirdəAzərbaycana Birgə
YardımTəşkilatının(UAFA)dəstəyi iləsağ-
lamlıq imkanlarıməhdud uşaqların əl işləri
və rəsməsərlərinin sərgisi təşkil olunacaq.
Tədbirçərçivəsindəmusiqiliproqramtəqdim
ediləcək.

***
MilliAzərbaycanTarixiMuzeyindəəlamət-

dar gündə “Qlobal sağlamlıq və xoş rifah”
şüarı altında fizikiməhdudiyyəti olan şəxs-
lər üçün beynəlxalq qrossmeyster Zeynəb
Məmmədyarovanıniştirakıiləşahmatsean-
sıkeçiriləcək.

Nurəddin

Brüssel formatı doqquz aydan sonra bərpa edildi
XİN: Brüssel görüşünü faydalı və nəticəyönümlü hesab edirik

Xə bər ve ril di yi ki mi, Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham 
Əli yev 13-14 may ta rix lə rin də Av-
ro pa İt ti fa qı Şu ra sı nın Pre zi den ti 

Şarl Mi şe lin də və ti ilə Brüs se lə (Bel çi ka)  
iş gü zar sə fər edib.

DövlətimizinbaşçısısəfərinilkgünüBrüs-
seldəAvropaKomissiyasınınvitse-preziden-
ti Maroş Şefçoviç ilə görüşüb. Söhbət za-
manıAzərbaycanınAvropa İttifaqı iləenerji
əməkdaşlığı, Cənub Qaz Dəhlizinin uğurla
icraolunması iləbağlıfikirmübadiləsiapa-
rılıb.
Mayın 14-də Brüsseldə Prezident İlham

ƏliyevinAvropaİttifaqıŞurasınınPrezidenti
ŞarlMişeliləgörüşüolub.
GörüşdəAzərbaycan vəErmənistanmü-

nasibətlərinin normallaşdırılması prosesinin
Brüssel formatının bərpası ilə bağlı məm-
nunluq ifadə edilib. Prezident İlham Əliyev
ŞarlMişeləbuistiqamətdəgöstərdiyisəylərə
görəminnətdarlığınıbildirib.
SöhbətzamanısonaylarərzindəAzərbay-

can-Ermənistanmünasibətləri ilə bağlı baş
verənhadisələr,Vaşinqtondanışıqları,Azər-
baycan-Ermənistan sərhədində vəziyyət,
habeləAzərbaycanPrezidentiİlhamƏliyev,
AvropaİttifaqıŞurasınınPrezidentiŞarlMi-
şelvəErmənistanınBaşnaziriNikolPaşin-
yanıniştirakıiləkeçiriləcəküçtərəfigörüşün
gündəliyimüzakirəolunub.
Həmin gün Brüsseldə Azərbaycan Res-

publikasının Prezidenti İlham Əliyev, Avro-
paİttifaqıŞurasınınPrezidentiŞarlMişelvə
ErmənistanRespublikasınınBaşnaziriNikol
Paşinyanıniştirakıiləgörüşolub.

***
AzərbaycanXariciİşlərNazirliyi(XİN)Av-

ropaİttifaqıŞurasıPrezidentinintəşkilatçılığı
iləAzərbaycan vəErmənistan liderləri ara-
sındamayın14-dəBrüsseldəkeçirilmişnöv-
bətigörüşüşərhedib.

“Buformatda14maytarixlisaycabeşinci
görüşü iki ölkəarasındanormallaşmagün-
dəliyininirəlilədilməsibaxımındanfaydalıvə
nəticəyönümlü hesab edirik. İlk növbədə,
müxtəlifmüdaxilə və şərtləndirmə cəhdləri-
nəgörə9ayayaxınmüddətdəfasiləverilən
“Brüssel formatı”ndagörüşünyenidənkeçi-
rilməsitərəfərarasındaənyüksəksəviyyə-
də dialoqun təşviqi baxımından əhəmiyyət
kəsb edir”, – deyə XİN-in Mətbuat xidməti
idarəsindənbildirilib.
Qeydolunubki,görüşzamanıAzərbaycan

ilə Ermənistan arasında ikitərəfi sülh sazişi
layihəsininrazılaşdırılması,sərhədlərindelimi-
tasiyasıvəkommunikasiyalarınbərpasıistiqa-
mətləriüzrəkonkretnəticələrinəldəedilməsi
məqsədiləətrafıfikirmübadiləsiaparılıb.
Azərbaycan tərəfinin regionda sülh və

sabitliyin təmin edilməsi ilə bağlı prinsipial
mövqeyi bir daha tərəf-müqabillərin diqqə-
tinəçatdırılıb.Xüsusilədövlətlərinərazibü-
tövlüyünəhörmətinbirdahatəsbitolunması,
bukontekstdəAzərbaycanınbeynəlxalqsə-
viyyədətanınmışərazibütövlüyününErmə-

nistantərəfindəndəqəbuledilməsimüstəs-
naəhəmiyyətdaşıyır.
Görüş həmçinin münaqişədən sonrakı

normallaşmabaxımındanvacibolanhuma-
nitarməsələlərinmüzakirəsiüçünbir fürsət
təşkil edib. Bu kontekstdə, xüsusilə itkin
düşmüşşəxslərintaleyinəaydınlıqgətirilmə-
sivəminasızlaşdırmasahələrindəaddımlar
atılmasının sürətləndirilməsinin vacibliyi bir
dahavurğulanıb.
“Azərbaycan iləErmənistanarasındabir-

birinin suverenliyi, ərazi bütövlüyü və bey-
nəlxalqsərhədlərininqarşılıqlıtanınmasıvə
hörmət olunması əsasında münasibətlərin
normallaşdırılmasınınregiondadavamlısülh
vəsabitliyintəminiüçünyeganəyololduğu-
nubəyanedirik.
Buistiqamətdəmünasibətlərinnormallaş-

ması üçün tərəqqi əldə olunmasına dəstək
verən səyləri alqışlayır, buməqsədi güdən
beynəlxalqtərəfdaşlarladialoquvəqarşılıqlı
fəaliyyətidavametdirməyəhazırolduğumu-
zubirdahatəsdiqləyirik”,–deyəaçıqlamada
bəyanedilib.

əvvəli səh. 1-də
Tədbirdə Azərbaycan Res-

publikasıPrezidentininköməkçi-
siAnarƏləkbərov,ölkəmizinRu-
siyadakısəfiriPoladBülbüloğlu,
Milli Məclisin deputatları, TASS
agentliyinin rəhbərliyi, Federa-
siya Şurasının üzvləri və digər
rəsmişəxsləriştirakediblər.
MərasimiaçanRFFederasiya

ŞurasınınsədriValentinaMatvi-
yenkomüasirAzərbaycanınqu-
rucusu Heydər Əliyevin həyatı
və siyasi fəaliyyəti haqqında fi-
kirlərinibölüşüb.
MilliMəclisinsədriSahibəQa-

farovaAzərbaycanınmüasirtari-
xininbirqərinədənçoxununmilli
dövlətçiliyin banisi, görkəmli si-
yasixadimHeydərƏliyevləbağlı
olduğunu bildirib. Azərbaycanın
müstəqilliyini bərpa etdikdən
sonraRusiya iləbərabərhüquq-
luəməkdaşlıq,bir-birininmaraq-
larına hörmət və daxili işlərinə
qarışmamaq kimi möhkəm tə-
məllərəəsaslananhərtərəfimü-
nasibətlərin inkişafındavəmöh-
kəmlənməsindəHeydərƏliyevin
əvəzsiz rolu xüsusi qeyd edilib.
Diqqətə çatdırılıb ki, dövlətləri-
miz arasında tarixi dostluq və
mehriban qonşuluq ənənələri,
dərinəlaqələr,siyasidialoq,hu-
manitar əməkdaşlıq indi dövlət
başçıları İlhamƏliyevin vəVla-

dimir Putinin yorulmaz səyləri
nəticəsində dinamik inkişaf et-
məkdədir.
Tədbirin bədii hissəsində

uşaqlar Azərbaycan və rus dil-
lərində Heydər Əliyevin sevdiyi
şeirlərdən parçaları səsləndirib-
lər.

SonraMilliMəclisin sədriSa-
hibə Qafarova və Federasiya
ŞurasınınsədriValentinaMatvi-
yenkoarasındagörüşolub.

***

Milli Məclisin sədri Sahibə
Qafarovamayın 15-dəRusiya-
nın TASS agentliyinin Heydər
Əliyevin 100 illiyi münasibətilə
təşkil etdiyi fotosərgi ilə də ta-
nış olub. Sərgi agentliyin bina-
sıqarşısındakımeydandatəşkil
edilib.

Sərgidə Heydər Əliyevin hə-
yat və siyasi fəaliyyətinin müx-
təlifdövrləriniəksetdirənfotolar
nümayişolunur.BuradaHeydər
Əliyevin keçmiş SSRİ rəhbər-

liyində təmsil olunduğu illərdə
ölkənininkişafıüçüngördüyüiş-
lərə vəhəyata keçirdiyi nəhəng
layihələrə dair fotolar, həmçinin
Heydər Əliyev Azərbaycanda
ikincidəfəhakimiyyətəqayıtdıq-
dan sonra Azərbaycan-Rusiya
münasibətləriniəksetdirənfoto-
laryeralıb.
Sərgi ilə tanışlıqdan sonra

Azərbaycan nümayəndə heyə-
ti ilə TASS agentliyinin rəhbər
şəxsləriarasındagörüşkeçirilib.
Agentliyin baş direktoru Sergey
Mixaylovvəagentliyinəməkdaş-
larıHeydərƏliyevindahişəxsiy-
yət kimi misilsiz fəaliyyətindən
bəhs edib, onun Rusiya-Azər-
baycan münasibətlərinin inki-
şafında oynadığı roldan, SSRİ
rəhbərliyində təmsil olunduğu
illərdə gördüyü böyük işlərdən
danışıblar.
GörüşdəAzərbaycanRespub-

likası Prezidentinin köməkçisi
AnarƏləkbərov,səfirPoladBül-
büloğlu,MilliMəclisindeputatları
Nizami Səfərov, Mixail Zabelin
və Elnur Allahverdiyev iştirak
ediblər.

Moskvada Heydər Əliyevin yubileyi 
münasibətilə sərgilər
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Tarix və 
mədəniyyətimizin rəmzi
Konfrans zalında gerçəkləşən

açılış mərasimində çıxış edən
mədəniyyətnaziriAdilKərimliqo
naqlarıAzərbaycanınmədəniyyət
paytaxtı Şuşada salamlamaq
dan məmnunluğunu dilə gətirdi.
Bildirdi ki, bu il Azərbaycan və
Türk dünyası üçün mühüm tari
xi hadisələrlə zəngindir. Müasir
Azərbaycan dövlətinin qurucusu,
Ümummilli lider,Türkdünyasının
böyük dövlət xadimi HeydərƏli
yevin100illiyimünasibətilə2023
cü ilAzərbaycanda “Heydər Əli
yev İli”elanedilib.Azərbaycanın
mədəniyyət paytaxtı olan Şuşa
şəhəri bu il üçün “Türk dünyası
nınmədəniyyət paytaxtı” seçilib.
Türkiyə Cümhuriyyətinin 100 illi
yi vəTÜRKSOYun30 illik yubi
leyidəbu ilqeydolunur: “Bütün
TÜRKSOYailəsiniəlamətdaryu
bileymünasibətilətəbrikedirik”.

Nazirqeydetdiki,Şuşaazər
baycanlılarüçünolduqcaböyük
mənəviəhəmiyyətiolanbirşə
hərdir. Bu şəhər xalqımızın ta
leyində, onun tarixində, mədə
niyyətində,milli inkişafyolunda
böyükəhəmiyyətəmalikdir.Şu
şa şairlər, yazıçılar, rəssamlar,
memarlar, bəstəkarlar şəhəri
dir. Ulu öndər Heydər Əliyev
deyirdi ki, Şuşa Azərbaycanın
gözüdür. Hər bir azərbaycan
lı üçün iftixar nöqtəsidir. Şuşa
bizim mədəniyyətimizin, tarixi
mizin rəmzidir.Ümummilli lider
Şuşaya və xalqımızın mədə
ni irsinin qorunmasına xüsusi
önəmverirdi.Bugünbusiyasət
Prezident İlham Əliyev tərəfin
dəndavametdirilir.
Bildirildi ki, 30 illik erməni iş

ğalı dövründə Şuşa, eləcə də
Azərbaycanınişğaledilmişdigər
əraziləridağıdılaraq talanedilib.
İşğaldövründəmədəniirsnümu
nələrimiz,məscidlər,mədrəsələr,
görkəmli şəxsiyyətlərin evləri,
muzeylər, qəbirüstü abidələr er
məni vandalizminəməruzqalıb.
2020ciilin44günlükVətənmü
haribəsindəmüzəfərAliBaşKo
mandanİlhamƏliyevinrəhbərliyi
altındaAzərbaycan Silahlı Qüv
vələriişğalaltındaolantorpaqla
rımızı,ocümlədənŞuşanıazad
edərək Türk dünyasına möhtə
şəmZəfəryaşatdı.

Bu gün Şuşa və bütünQara
bağ öz intibah dövrünü yaşayır.
Qələbədən qısa müddət keç
məsinə baxmayaraq, şəhər və
kəndlərimizinbərpasıvəyenidən
qurulması istiqamətində Prezi
dent İlhamƏliyevinrəhbərliyi ilə
intensiv işlər aparılır. Şuşa şə
hərinin tariximədəni siması da
bərpaedilir,yenidənmədənihə
yatqayıdır.Bərpaolunmuşməs
cidlərdə səslənən azan Şuşaya
yenidənAzərbaycanmənəviyya
tınınqayıdışınınrəmzidir.
AzərbaycanınBirincivitsepre

zidentiMehribanxanımƏliyeva
nınrəhbərliketdiyiHeydərƏliyev
Fondu tərəfindən Şuşada müx
təlif yerli və beynəlxalq mədəni
tədbirlər təşkil olunur, mədəni
irsimizin bərpası istiqamətində
mühümişlərhəyatakeçirilir.Əsa
sı1989cu ildəqoyulanvə işğal
səbəbindən uzun illər keçirilmə
simümkünolmayan“Xarıbülbül”
musiqifestivalıazadŞuşadaar
tıq 3cü ildir təşkil edilir. Vaxtilə

Sovet İttifaqıölkələri kimi təmsil
olunanqardaştürkrespublikaları
indi bu festivalda müstəqil döv
lətlər kimi iştirakedirlər.Üçgün
davam edən festival ümumtürk
mədəniyyətinintəntənəsioldu.
Adil Kərimli qeyd etdi ki, türk

dövlətləri birliyinin möhkəmlən
dirilməsindəmədəniyyətinbaşlı
caroluvar.Bufaktınəzərəalan
Ümummilli liderHeydərƏliyevin
TÜRKSOYun yaradılmasın
daəvəzsizxidmətləriolub.Türk
dünyası birliyinin təmin olunma
sı, mədəni əlaqələrin genişlən
dirilməsi, türk dövlətlərinin in
teqrasiyası, ortaq milli dəyərlər
ətrafında birləşdirilməsi Heydər
Əliyevin ən ümdə məqsədlərin
dənbiriidi.Artıq30ildirfəaliyyət
göstərənTÜRKSOYbugünbey
nəlxalqaləmdənüfuzlu təşkilata
çevrilib. Qurum səmərəli fəaliy
yətiiləxalqlarımızıntariximədə
ni köklərinə bağlı qalmasına və
qarşılıqlı inteqrasiya prosesləri
nədavamlıtöhfələrverməkdədir.
Nazir onu da əlavə etdi ki,

Şuşa şəhərinin 2023cü il üçün
“Türk dünyasının mədəniyyət
paytaxtı” elan edilməsi ilə bağlı
Azərbaycan Prezidentinin sə
rəncamına uyğun olaraq, geniş
tədbirlər planı hazırlanıb. Bu
nunla əlaqədar oktyabr ayına
planlaşdırılan TÜRKSOYMədə
niyyət Nazirləri Daimi Şurasının

iclası çərçivəsində Şuşada Bi
rinci Türk Dünyası Mədəniyyət
Forumunun keçirilməsi də nə
zərdə tutulur: “Forum coğrafiya
mızdamədəniyyət üçün çalışan
bütünmaraqlı tərəfəri bir araya
gətirməyi və birgə mədəniyyəti
mizininkişafınadahacidditöhfə
verməyi planlaşdırır. İnanıram
ki, Azərbaycanın bu təşəbbüsü
həmhəmkarlar,həmbeynəlxalq
təşkilatlar, həm də elmi dairələ
rimiz və yaradıcı sənayelərimiz
tərəfindəndəstəklənəcək.Bufo
rumdaXXIəsrintürkəsrinəçev
rilməsi üçün mədəni əlaqələrin
inkişafında yeni üfüqlər yarada
caq,biziməngüclüortaqplatfor
malarımızdanbirinəçevriləcək”.

Nazirçıxışınınsonunda tədbi
rinkeçirilməsinəverdiyidəstəyə
görə Azərbaycan Respublikası
Prezidentinin Şuşa rayonunda
xüsusi nümayəndəliyinə, eləcə
dəTÜRKSOYKatibliyinə,əlaqə
dar qurumlara və əməyi keçən
hərkəsətəşəkkürünübildirdi.

***
PrezidentinŞuşarayonundakı

xüsusi nümayəndəsi Aydın Kə
rimov dövlətimiz tərəfindən Şu
şada həyata keçirilən bərpaqu
ruculuq işlərihaqqındaməlumat
verdi.Bildirdiki,işğalzamanıda
ğıdılan infrastruktur dövlət baş
çısının xüsusi nəzarəti altında
yenidən qurulur. O, Şuşada ta
riximədəni mirasımızın bərpası
istiqamətində də işlərin həyata
keçirildiyinidiqqətəçatdırdı.

Şuşanın mədəni 
zənginliyinin təbliği 

diqqət mərkəzində olacaq
TÜRKSOYunbaşkatibiSultan

RaevŞuşanıntarixənAzərbayca
navəbütövlükdəTürkdünyasına
görkəmli ədəbiyyat və mədəniy
yətxadimləribəxşetdiyinibildirdi.
Dediki, IIQarabağmüharibəsin
də44gündəAzərbaycanın işğal
altındaolanərazilərinin,həmçinin
bugözəlŞuşanınazadolunması
bütün Türk dünyasını sevindirib:

“Azərbaycanın şanlı Zəfəri Türk
dünyasının qələbəsi və qüruru
dur.QəhrəmanAzərbaycanxalqı
nıbuZəfərmünasibətiləbirdaha
təbrikedirəm”.
Şuşanın“Türkdünyasınınmədə

niyyətpaytaxtı”elanolunmasından
məmnuniyyətduyduqlarınıdiləgə
tirən baş katib TÜRKSOY olaraq
buqədimvəbənzərsizşəhərinmə
dənizənginliklərinintəbliğinəhəmi
şədiqqətyetirəcəklərinibildirdi.

***
TDTninbaşkatibiKumanıçbek

ÖmüraliyevŞuşanın“Türkdünya
sının mədəniyyət paytaxtı” elan
olunmasımünasibətilə tədbir işti
rakçılarına təbriklərini çatdırdı və

bu qədim torpaqda olmağından
məmnunluğunu ifadə  etdi. Dedi
ki,sonillərhəyatakeçirilənmüstə
qilvəqətiyyətlisiyasətnəticəsində
Azərbaycanbeynəlxalq nüfuzunu
dahadaartırıb və regionunapa
rıcı dövlətlərindən birinə çevrilib:
“Bildiyiniz kimi, bu il Azərbaycan
xalqınınUluöndəriHeydərƏliye
vinanadanolmasının100 illiyidir.
Heydər Əliyev türk birliyinin ya
ranmasında müstəsna xidmətlər
göstərib.Mənəminəmki,bugün
HeydərƏliyevinruhuşaddır.Çün
ki44günlükVətənmüharibəsində
Prezident İlhamƏliyevin rəhbərli
yi ilə Azərbaycan öz torpaqlarını
işğaldanazadetdi.Azərbaycanın
Zəfəri eyni zamanda türk birliyi
nin daha da güclənməsinə təkan
verdi. Şuşanın “Türk dünyasının
mədəniyyət paytaxtı” olması türk
xalqlarının və dövlətlərinin daha
da yaxınlaşmasına və bu qədim
şəhərin geniş coğrafiyada tanın
masınarəvacverəcək”.
TDTninkeçdiyiyolanəzərsalan

baş katib ötən dövrdə türk dövlət
başçılarıtərəfindəntarixiqərarların
qəbuledildiyini, qurumunşuradan
beynəlxalqtəşkilataçevrildiyini,nü
fuzununartdığınıdedi.Bildirildi ki,
Türkmənistan, Macarıstan və Şi
maliKiprTürkRespublikası təşki
latamüşahidəçiüzvqəbulolunub.
Təşkilataüzvölkələrarasındaəla
qələrin möhkəmləndirilməsi, göm

rük və nəqliyyat sahəsində sadə
ləşdirilmiş mexanizmlərin tətbiqi
AzərbaycandankeçənOrtaDəhli
zinəhəmiyyətinidahadaartırıb.
K.Ömüraliyev çıxışının so

nunda bütün türkdilli xalqların
yaradıcı simalarını “mədəniyyət
paytaxtı”iliçərçivəsindəŞuşada
keçiriləcək tədbirlərdə yaxından
iştiraketməyəçağırdı.

***
AzərbaycanınRusiyadakısəfiri,

TÜRKSOYunilkbaşkatibiolmuş
XalqartistiPoladBülbüloğlutəşki
latınyaranmasıvə fəaliyyətihaq
qındasözaçdı.Türkdünyasından
qonaqları ata yurdu Şuşada gör
məkdənşadolduğunubildirənPo

lad Bülbüloğlu hazırkı mürəkkəb
geosiyasi vəziyyətdə türk dövlət
lərininvəxalqlarınındahadaya
xınlaşmasınınzərurətəçevrildiyini
diqqətə çatdırdı, türk əməkdaşlıq
təşkilatlarının bu istiqamətdəki
fəaliyyətiniyüksəkqiymətləndirdi.
Polad Bülbüloğlu çıxışını ba

şavurduqdansonrauzunillərdir
dillərəzbərinəçevrilmiş“Gəl,ey
səhər” mahnısını ifa etdi. Yeni
növrağına şahidlik etdiyimizŞu
şanındahaparlaqgünlərininçox
yaxındaolduğunahərkəsiinan
dıranbubənzərsiznəğməsürək
lialqışlarlaqarşılandı.
SonraSultanRaevmədəniyyət

naziriAdilKərimliyə,Prezidentin
Şuşadakı xüsusi nümayəndə
siAydınKərimova,TDTninbaş
katibi Kumanıçbek Ömüraliyevə
və Xalq artisti Polad Bülbüloğ
lunaTÜRKSOYun hədiyyələrini
təqdimetdi.
“Türk dünyasının mədəniyyət

paytaxtı”olmuşşəhərlərhaqqın
da videoçarx nümayiş olunduq
dan sonra dostqardaş ellərdən
gəlmiş ifaçı və kollektivlərin işti
rakı iləkonsertproqramı təqdim
edildi.
Sonda Azərbaycan Yazıçılar

BirliyininsədriXalqyazıçısıAnar
TÜRKSOYun baş katibi Sultan
RaevəbirliyinBəxtiyarVahabza
dəmükafatınıtəqdimetdi.

***

Açılış mərasimindən sonra
qonaqlar Şuşa Yaradıcılıq Mər
kəzindəÜmummilli liderHeydər
Əliyevin 100 illiyinə həsr olun
muş“HeydərƏliyevvəQarabağ”
fotosərgisivəYuxarıGövhərağa
məscidinin mədrəsə binasında
Mir Möhsün Nəvvab Qarabaği
nin silah kolleksiyasının sərgisi
ilə tanış oldular, şəhərin digər
tariximəkanlarıdaziyarətedildi.
Qeyd edək ki, TÜRKSOYun

“Türk dünyasının mədəniyyət
paytaxtı”layihəsininəsası2010
cu ildə türkdilli ölkə başçılarının
İstanbulda keçirilən sammitində
qoyulub. Qərara əsasən, Türk
dünyasındanhərilbirşəhər“mə
dəniyyət paytaxtı” elan edilir.

Ötən illərdə Astana (2012, Qa
zaxıstan),Əskişəhər(2013,Tür
kiyə), Kazan (2014, Tatarıstan
– RF), Mərv (2015, Türkmənis
tan), Şəki (2016, Azərbaycan),
Türküstan (2017, Qazaxıstan),
Kastamonu (2018, Türkiyə), Oş
(2019, Qırğızıstan), Xivə (2020,
Özbəkistan;pandemiya iləbağlı
buşəhərdətədbirlər2021ciildə
keçirilib) və Bursa (2022, Türki
yə) şəhərləri “Türk dünyasının
mədəniyyətpaytaxtı”olub.Şuşa
Türk dünyasından bu missiyanı
qəbuledən11cişəhərdir.

***
Şuşanın yetişdirdiyi görkəmli

şəxsiyyətlər təkcə Azərbaycanın
deyil,Türk dünyasının da ədəbi,
mədəni, elmi və ictimai fikir sal
naməsinəparlaqsəhifələryazıb
lar. Vaxtilə Şuşa özmədəniyyət,
sözsənət işığından ölkəmizə və
dünyayapayverirdi.Düşmən28
iloişığınqarşısınıkəsməyə,Şu
şanı özününkü etməyə çalışsa
da, buna nail ola bilmədi. Çünki
doğmayurdyalnızdoğmainsan
ların ruhu, nəfəsi, hənirtisi, zəh
məti iləayaqdaqalar,çiçəklənər.
“Mədəniyyət paytaxtı” ilinin açılı
şına da Şuşamızın qurtuluşuna,
intibahına sevinənlər yığışmışdı.
Şuşaonusevənlərihəmişəgöz
ləyəcək...

Fariz Yunisli 
Bakı-Şuşa-Bakı

Qala-şəhərimizin qapısı dost ellərə 
həmişə açıq olacaq

“Şuşa – Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı” ilinin rəsmi açılış mərasimi keçirildi

Uşaq Filarmoniyasının Ulu öndərin 100 illiyinə musiqili töhfəsi
AzərbaycanDövlətUşaqFilarmoniya
sımayın15dəMədəniyyətNazirliyinin
dəstəyiiləXəzərrayonununBinəqəsə
bəsindəyerləşən292nömrəlitamorta
məktəbdə“Elbilirki,sənmənimsən”
adlıkonsertproqramıiləçıxışedib.

ÜmummilliliderHeydərƏliyevin100illiyi
nəhəsredilənkonsertrayonİcraHakimiy
yətivəAzərbaycanDövlətUşaqFilarmoni
yasınınbirgətəşkilatçılığıiləkeçirilib.
ƏvvəlcəUluöndərHeydərƏliyevin, tor

paqlarımızın azadlığı uğrunda canından

keçmişşəhidlərimizinəzizxatirəsibirdəqi
qəliksükutlayadedilib.
Məktəbin direktoru Kamran İsalı tədbir

haqqındaümumiməlumatverib.
SonraDövlətUşaqFilarmoniyasınınrəqs

qrupları, solistləri rəngarəng musiqi nöm
rələriiləçıxışediblər.ProqramdaAzərbay
canın vəbir sıra xalqlarınmədəniyyət nü
munələrindən ibarət rəqs kompozisiyaları,
mahnılartəqdimolunub.
Sondamaraqlıkonsertproqramınagörə

təşkilatçılaravə iştirakçılara təşəkkür ifadə
olunub.

Əməkdar artistin 60 illiyi 
monotamaşa ilə qeyd edilib

AzərbaycanDöv
lətGəncTama
şaçılarTeatrında
Əməkdarartist
MehribanAbdul
layevanın60illik
yubileyi“İstədiyim
kimiyaşamışam”
adlımonotama
şanınnümayişiilə
qeydolunub.

TamaşadanəvvəltrupparəhbəriƏləsgərMuradxanlıaktrisanınzən
ginyaradıcılıqfəaliyyətindən,35illiksəhnətəcrübəsindəndanışıb.
Yubilyarınsənətdostları–ƏməkdarartistlərŞəfəqƏliyeva,El

şənRüstəmov,aktrisaSevincƏzizonaxoşsözlərinibildirərəkye
niuğurlararzulayıblar.
AktrisayaMədəniyyətİşçiləriHəmkarlarİttifaqıRespublikaKo

mitəsinintəbrikməktubuvəhədiyyəsi,GəncTamaşaçılarTeatrının
diplomutəqdimedilib.
Daha sonraMehribanAbdullayevanın iştirakı iləmərhum rejis

sorXalqartistiAğakişiKazımovunquruluşundahazırlanan“İstədi
yimkimiyaşamışam”monotamaşasınümayişolunub.Səhnəəsə
riAmerikayazıçısıFrensisSkottFitsceraldınhəyatyoldaşıZelda
Fitsceraldınağrılıhəyatındanbəhsedir.

BXA-da daha bir yubiley konserti

BakıXoreoqrafiyaAkademiyasında
(BXA)bakalavr,ortaixtisastəhsilivə
tamortatəhsilpillələrinintəşkilat
çılığıiləUluöndərHeydərƏliyevin

100illikyubileyinəhəsrolunmuşnövbəti
konsertkeçirilib.TədbirdəBXAnınrəh
bərliyi,müəllimtələbəvəşagirdheyəti
iştirakedib.

Konsert proqramında akademiyanın tələ
bəvəşagirdlərinin ifasındamüxtəlif nömrə

lərdən ibarət xalqçalğı alətlərininmüşayiəti
altında musiqi kompozisiyaları, Azərbaycan
rəqsləri və balet əsərlərindən variasiyalar
təqdimolunub.
V.Adıgözəlovun “Bayram” süitası, F.Men

delsonun “Quşlar”, A.Qlazunovun “Pissikat
to”, P.Çaykovskinin “Kukla”, Q.Qarayevin
“Yeddigözəl”baletindənvariasiya,F.Əmiro
vun“Çobanlarrəqsi”,“Zamanınnəbzi”,“Şən
rəqs”,“İgidlərrəqsi”vəs.böyükmaraqlaqar
şılanıb.
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BərdərayonundadaÜmummilliliderinyubileyimünasibətilə
konsertkeçirilib.MədəniyyətMərkəzininözfəaliyyətkollektivitə
rəfindənmüxtəlifmusiqinömrələrinitəqdimedilib.

Mingəçevir şəhərHeydərƏli
yev Mərkəzində “Ümummilli li
der vəAzərbaycanmədəniyyəti
–100”adlıfotosərgitəşkiledilib.
Yevlax rayon şəhid Ə.Həsə

novadınaMalbinəsikəndUşaq
musiqiməktəbi“UluöndərHey
dərƏliyevin irsimillisərvətimiz
dir”adlıtədbirtəşkiledib.

***
Zərdab Rayon İcra Hakimiy

yətinin dəstəyi, Zərdab şəhər
Uşaq incəsənət məktəbi və ra
yon Gənclər və İdman İdarəsi
ninbirgətəşkilatçılığıilə“Daima
yaddaşlarda yaşayan lider” adlı
konsertproqramıkeçirilib.

***
Sumqayıt RMİnin Xızı rayon

nümayəndəliyivərayonİcraHa
kimiyyətinintəşkilatçılığıiləHey
dərƏliyevMərkəzində“Sənəbə
dizirvəsən...”adlıtədbirkeçirilib.
Ulu öndərin müstəqil Azərbay
can dövlətinin hərtərəfi inkişa
fı, ölkəmizin beynəlxalq aləmdə
nüfuzunun artması istiqamətin
dəgördüyüişlərdənbəhsedilib.
SonraXızırayonHeydərƏliyev
parkında konsert proqramı təq
dimolunub.
RMİninQubadlı rayon nüma

yəndəliyinin təşkilatçılığı, rayon
İcraHakimiyyətinintəşəbbüsüilə
Ulu öndərin 100 illik yubileyinə
həsrolunan“Əbədiyyətdədoğan
günəş”adlıkonsertkeçirilib.

***
Lənkəran şəhər Mədəniyyət

Mərkəzində “Ulu öndər Heydər
Əliyevin dövlətçilik irsi milli sər
vətimizdir”mövzusundakonfrans
keçirilib.Çıxışlardadahisiyasət
çininhakimiyyətdəolduğudövrdə
Lənkəranla bağlı gördüyü işlər
dəndanışılıb.Uluöndərinhəyatı
vəsiyasifəaliyyətinəhəsrolunan
filmnümayişetdirilib.

***
KürdəmirrayonHeydərƏliyev

Mərkəzində “Heydər Əliyev və
Azərbaycanmədəniyyəti–100”
adlısərgiaçılıb.SərgidəUluön
dərin Azərbaycan mədəniyyəti
nə,incəsənətinə,millimusiqimi
zə qayğısını, sovet dönəmində
və müstəqillik dövründə mədə
niyyətə həsr edilmiş tədbirlərdə
iştirakını, görkəmli mədəniyyət
xadimləriiləgörüşləriniəksetdi
rən100 tarixi fotonümayişolu
nub.

***
İsmayıllı rayonHeydərƏliyev

Mərkəzi, rayon MKS, Heydər
Əliyev adına Mədəniyyət Mər
kəzivəMədəniyyətİşçiləriHəm
karlar İttifaqı İsmayıllı rayonko
mitəsinin birgə təşkilatçılığı ilə
bədiiqiraətmüsabiqəsikeçirilib.
Müsabiqədəhəvəskarqiraətçilər
tərəfindənUluöndərəhəsrolun
muşşeirlərsəsləndirilib.

***

CəbrayılrayonMKSvəBöyük
Mərcanlı kənd Uşaq incəsənət
məktəbinin birgə təşkilatçılığı ilə
“Tariximizdəvətaleyimizdəyaşa
yaninsan”adlıkonsertkeçirilib.

Salyan Dövlət Rəsm Qalere
yası və “Murad” Əlillər İctimai
Birliyinin birgə təşkilatçılığı ilə
rəsmvəəlişlərindənibarət“Ulu
sərkərdə, ulu öndər” adlı sərgi
açılıb.

***
Masallı rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində keçirilən konfrans
da Ümummilli liderin tarixi xid
mətlərindənsözaçılıb.Konfrans
HeydərƏliyevinhəyatıvəsiyasi
fəaliyyətinə həsr olunan “Əsrin
adamı”sənədlifilmininizlənilmə
siiləyekunlaşıb.

***
AğstafaRMİ tərəfindən “Hey

dər Əliyev və Azərbaycan mə
dəniyyəti” mövzusunda tədbir
keçirilib. İdarə rəisi Nurəddin
Mehdiyevvədigərçıxışedənlər
Ümummilli liderin mədəniyyəti
mizin inkişafını həmişə diqqət
mərkəzində saxladığını bildirib
lər. Bədii hissədə Ulu öndərin
sevdiyimusiqilər, xalqmahnıla
rı,bəstəkarlarınHeydərƏliyevə
həsretdiyimahnılarifaedilib.
TovuzrayonAzərbaycanAşıq

Sənəti Dövlət Muzeyi və Aşıq
Ə.Rzayev adına Uşaq musiqi
məktəbinin təşkilatçılığı iləkeçi
riləntədbirdəməktəbin“Arzular”

uşaqxorununüzvləriHeydərƏli
yevə həsr olunmuş şeirlər söy
ləyib, “Ey Vətən” mahnısını ifa
edib.

***

Sabirabad şəhər Ü.Hacıbəyli
adına Uşaq musiqi məktəbində
“Xalqın oğlu” adlı tədbir keçiri
lib. Məktəbin şagirdləri müxtəlif
mahnıvərəqslərtəqdimediblər.

Şirvan Dövlət Rəsm Qalere
yası tərəfindənHeydərƏliyevin
100 illiyimünasibətiləsərgi təş
kil olunub. Qalereyanın dərnək
üzvlərinin əsərlərindən ibarət
olansərgidə50dək rəsmvəəl
işiyeralıb.

***
Gəncə şəhər Heydər Əliyev

Mərkəzi və şəhər MKSnin 16
nömrəli kitabxana filialının bir
gə təşkilatçılığı ilə “Xalqına,
Vətəninə vurğun böyük azər
baycanlı–HeydərƏliyev”möv
zusundatədbirkeçirilib.Göygöl
rayon8Martümumiortamək

təbinin şagirdləri “Azərbaycan
xalqınındahilideri”mövzusun
da bədii kompozisiya ilə çıxış
ediblər.
GəncəşəhərMədəniyyətMər

kəzivəfiliallarınınbirgətəşkilat
çılığı iləUluöndərin100 illiyinə
həsr olunan tədbir keçirilib. Ulu
öndərə, Vətənə həsr edilmiş
şeirlərsöylənilib.

Samux rayon Heydər Əliyev
Mərkəzi və rayon Qarayeri qə
səbə Uşaq musiqi məktəbinin
birgətəşkilatçılığıilə“Məşəlkimi
yananürək”adlıkonsertproqra
mı keçirilib və Ulu öndərə həsr
olunmuşmahnılarifaedilib.

***
ŞəkişəhərHeydərƏliyevMər

kəzində dahi siyasətçinin həyat
vəsiyasifəaliyyətiniəksetdirən,
nadirfotoşəkillərdənibarətsərgi
təşkiledilib.
Oğuz rayonMədəniyyətMər

kəzi tərəfindən rayonun Zərifə
Əliyevaadına istirahətparkında

“HeydərƏliyev–xalqınsönmə
yən günəşi” adlı tədbir keçirilib.
Oğuz rayonMədəniyyətMərkə
zi, rayonUşaqmusiqiməktəbi
ninyaradıcıkollektiviUluöndə
rə, müstəqil Azərbaycana həsr
olunan vətənpərvər ruhlu mah
nılar səsləndirib, rəqslər təqdim
ediblər.

***
Gədəbəy rayon Slavyanka

kənd Uşaq musiqi məktəbində
keçirilən tədbirdəHeydərƏliye
vin Azərbaycan mədəniyyətinə
göstərdiyi diqqət və qayğı ilə
bağlıməruzələrdinlənilib.Daha
sonra uşaqların ifasında rənga
rəngmusiqi nümunələri səslən
dirilib.

***
B.SəfəroğluadınaQubarayon

Mədəniyyət Mərkəzinin Zərda
bi qəsəbə Folklor evi və rayon
MKSnin Zərdabi qəsəbə kitab
xana filialının birgə təşkilatçılığı
ilə “Sən elə bir zirvəsən...” adlı
tədbir keçirilib. Tədbir çərçivə
sindəvətənpərvərlikmövzusun
damusiqilər səsləndirilib, kitab

larvəəlişlərindənibarətsərgilər
nümayişolunub.

***
Ağcabədi şəhər Uşaq musiqi

məktəbinin kollektivi Ulu öndər
HeydərƏliyevinanadanolması
nın100illiyimünasibətiləNsaylı
hərbi hissədə konsert proqramı
iləçıxışedib.
Ağdam rayon Güllücə kənd

Uşaq musiqi məktəbində keçi
rilən “Mədəniyyətə bağlı ömür”
adlı tədbirdə Ulu öndərə həsr
olunmuş “Əsrin adamı” sənədli
filminümayişolunub.

Hazırladı: N.Məmmədli

“Sən əbədi zirvəsən…”
Bölgələrdə “Heydər Əliyev İli” tədbirləri davam edir

“Qoy meh sığallasın telini sənin...”
Beyləqanda Seyran Səxavətlə görüş keçirilib

KürdəmirRMİnintabemüəssisələrindəişplanınauyğunola
raqtanınmışmədəniyyət,sənətadamları,şairvəyazıçılarla
görüşlərdavametdirilir.

BeyləqanRayonTarixDiyarşünaslıqMuzeyindəAzərbaycanYa
zıçılarBirliyininüzvü,yazıçı,şairSeyranSəxavətləgörüşkeçirilib.
Görüşdəmədəniyyət və təhsil işçiləri, ictimaiyyətinnümayən

dələriiştirakediblər.
Tədbirdə Ümummilli lider Heydər Əliyevin Azərbaycan ədə

biyyatınıninkişafınaqayğısından,şairvəyazıçılaradaimidiqqət
göstərməsindənsöhbətaçılıb.
Millətvəkili,yazıçıAqilAbbasqələmdostuSeyranSəxavətin

yaradıcılığıhaqqındaətrafıməlumatverib,əsərlərininoxucusu
naaşıladığımənəvikeyfiyyətlərbarədəbəhsedib.
Yazıçıoxucularınsuallarınıcavablandırıb,görüşüntəşkilatçıla

rınavəiştirakçılaratəşəkkürünübildirib.

Naxçıvanda UİF-nin I mərhələsinə 
yekun vurulub

ÜmummilliliderHeydərƏliyevin100illikyubileyimünasibətilə
MədəniyyətNazirliyi,ElmvəTəhsilNazirliyivəHeydərƏliyev
MərkəzininbirgətəşkiletdiyiUşaqİncəsənətFestivalınınbirin
cimərhələsinəNaxçıvandayekunvurulub.

Festivala
NaxçıvanMR
üzrə489nəfər
qeydiyyatdan
keçib.İştirakçı
lar19nomi
nasiyaüzrə
istedadlarını
nümayişetdi
riblər.Seçim
mərhələsində
fərdinomina
siyalarüzrə34
nəfər,kollek

tivnominasiyalarüzrə6kollektivmüxtəlifsəbəblərdənfestivala
qatılmayıb.
Xatırladaqki,ümumilikdə21nominasiyaüzrəkeçirilənfestiva

lınbirincimərhələsiapreliyunaylarınıəhatəedir.Artıqbirneçə
bölgədəbirincimərhələbaşaçatıb.

Xalq artisti şabranlı sənətsevərlərlə görüşüb

XaçmazRMİnintəşəb
büsüilətanınmışteatr
vəkinoaktyoruXalq
artisti,Prezidentinfərdi

təqaüdçüsüMəmmədsəfa
Qasımovunşabranlısənət
sevərlərləgörüşükeçirilib.

“HeydərƏliyevİli”çərçivəsində
vəmilli teatrımızın 150 illiyimü
nasibətiləgerçəkləşəngörüşdən
əvvəlÜmummilliliderHeydərƏli
yevinabidəsiziyarətedilib.
ŞabranMədəniyyətSarayında

keçiriləngörüşdəM.Qasımovun
baş roldaçəkildiyi “Dolu”filmin
dən bir hissə nümayiş olunub,
sənətkarın həyat və fəaliyyəti
barədəməlumatverilib.

Xalq artisti sənətin çətinlik
lərindən, müasir gənclərin akt
yor peşəsinə münasibətindən,
AzərbaycanDövlətMədəniyyət
və İncəsənət Universitetində
pedaqoji fəaliyyətindən bəhs
edib.
Şabran Rayon İcra Hakimiy

yəti başçısının müavini İlkin
Ağayev, Xaçmaz RMİnin rəisi
vəzifəsiniicraedənFəridMusa
yev,YazıçılarBirliyiŞabranböl
məsinin rəhbəri Aydın Tağıyev
çıxış edərək ölkəmizdə incəsə
nət sahəsinin inkişafı və tanın
mışaktyorunsənətyolubarədə
danışıblar.
Şairə Aybəniz Əlyarın Xalq

artistinəhəsretdiyişeirisəslən

dirilib,sənətkarınkinodacanlan
dırdığıobrazlarhaqqındasöhbət
açılıb,filmlərdənfraqmentlərnü
mayişetdirilib.

Sonda aktyor tamaşaçıların
suallarını cavablandırıb. Xalq
artistinəüzərindəportreti toxun
muşxalçahədiyyəedilib.

Lənkəran teatrında müqəssir axtarışı 
LənkəranDövlətDramTeatrındaƏbdürrə
himbəyHaqverdiyevin“Kimdirmüqəssir?”
vodevilininmotiviəsasında“Müqəssir”
tamaşasınınməşqləridavametdirilir.Mistik
komediyajanrındaolansəhnəəsərinəB.Şu
kinadınaMoskvaTeatrİnstitutununməzunu,
AzərbaycanAkademikRusDramTeatrının
aktyoruAbdullaElşadlıquruluşverir.

Rejissorsəhnələşdirmə müəllifikimiƏb
dürrəhimbəyHaqverdiyevinpyesindəMixail
Bulqakovun“MastervəMarqarita”romanıilə
uzlaşmalaraşkarlamaqla səhnəəsərinə in

tertekstuallıq(HaqverdiyevinqəhrəmanıElçi
iləBulqakovunqəhrəmanıVolandarasında
assosiasiya,birsimadacəmləşənMələkvə
İblis obrazları, xalçada təsvir olunan Pişik
Begemotvəs.)gətirib.Hadisələrisəkinostu
diyanınmontajotağındagecəyarısıcərəyan
edir.Səhnələrsankikəsməmontajüslubun
dabirbirlərinəbirləşdirilir.
Fərqliüslublutamaşanınquruluşçurəssa

mı Tərlan Sadıqov,musiqi tərtibatçısıAzər
Hacıəsgərlidir.Elçi rolunuXalqartistiQabil
Quliyev,QadınobrazınıGülərKərimovavə
AyşənƏsədova,Kişi obrazınıSalehƏzim

zadə,PişikBegemot rolunuNizamiQurba
novcanlandırır.
Premyera iyun ayının sonlarına nəzərdə

tutulub.

SumqayıtRMİSumqayıtşəhərN.Nərima
novadınaMədəniyyətMərkəziC.Cabbarlı
adınaMədəniyyətevinin“Turan”millirəqs
qrupu(bədiirəhbərEldarNəsirli)Bakışə
hərRəşidBehbudovadınaDövlətMahnı
Teatrındakeçirilənincəsənətolimpiadasın
dafolklorjanrıüzrəIyerinqalibiolub.

Abşeron rayonMehdiabad qəsəbə Uşaq
musiqiməktəbinin 1ci sinif şagirdləri Əsra
Bəbirova və ZərrinQuliyeva İsveçrədə on
laynkeçirilən“Starsofthealps”beynəlxalq
müsabiqəsindəIIIyerəlayiqgörülüblər.Şa
girdləri müsabiqəyə məktəbin skripka ixti
sası üzrə müəllimi Urfulla Məmmədəliyev
vəfortepianoixtisasıüzrəmüəllimiGülnarə
Rüstəmovahazırlayıblar.
QubarayonMKSninMərkəziKitabxana

sıUşaqşöbəsinin təşkilatçılığı iləT.Mikayı
lovadınaşəhər5saylı tamortaməktəbdə
VətənmüharibəsişəhidiSamirSüleymano
vunxatirəsinəhəsrolunmuştədbirkeçirilib.
ŞagirdlərVətənə,şəhidlərə,Qarabağahəsr
olunmuşşeirlərsöyləyiblər.
MasallırayonMərkəziKitabxanasındaTo

vuz döyüşlərinin (2020, iyul) şəhidmayoru
AnarNovruzovundoğumgününəhəsrolu
nan“Nəsillərəörnəkqəhrəmanlıqnümunəsi”

adlıtədbirkeçirilib.TədbirdəƏmirtürbəkənd
ümumiortaməktəbininVIIsinifşagirdləriiş
tirakediblər.
Qazax TarixDiyarşünaslıq Muzeyində

uşaqstrategiyasıiləbağlıDövlətproqramına
(20202030cu illər)uyğunolaraq, “Uşaqlar
bizimgələcəyimizdir”adlıtədbirkeçirilib.Çı
xışedənlərgələcəyimizolanuşaqlaraqayğı
iləyanaşmağınhərkəsinmənəviborcuoldu
ğunubildirib,dövləttərəfindənuşaqlaragös
tərilənxüsusiqayğıvədiqqətdəndanışıblar.
Ucar TarixDiyarşünaslıq Muzeyi tərəfin

dənhəyatakeçirilən“Muzeysizinbiraddım

lığınızda”layihəsiçərçivəsindənövbətisərgi
təşkil edilib. A.Abdullayev adına Alpı kənd
tam orta məktəbində gerçəkləşən sərgidə
muzeyin əsas fondunda saxlanılanmisgər
lik, dekorativtətbiqi sənət nümunələri, et
noqrafikəşyalarnümayişetdirilib.
Daşkəsən rayon Mədəniyyət Mərkəzi və

MKSninbirgətəşkilatçılığıilə“Uşaqlarınzə
rərliinformasiyalardanqorunmasıhaqqında”
tədbir keçirilib.Qeyd olunub ki, hər bir va
lideynbumühümməsələnidiqqətdəsaxla
malı,övladlarınınaltşüurunahansıinforma
siyanınötürülməsininfərqindəolmalıdır.

Müsabiqə, sərgi, anım tədbiri...
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinə
dənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqla
bərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,mil
li incəsənətin,ədəbiyyatın inkişafı,respublikadamədənimaarif
işininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmət
lərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına
rəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxt
da və müstəqilAzərbaycana onillik prezidentliyi dövründə tarixin
yaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəola
raqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (33)
1982-ci il 29 iyul

AzərbaycanKPMKnınBirincikatibiHeydərƏliyevŞuşadaVaqif
poeziyagünlərindəiştirakedib.Poeziyagünləri iləbağlıtəşəbbüs
1982ci ilinyanvarındaŞuşadagörkəmlişairMollaPənahVaqifin
məqbərəsininaçılışızamanıirəlisürülmüşvəHeydərƏliyevtəşəb
büsüdəstəkləmişdi.Vaqifinməqbərəsiönündətəşkiledilənpoeziya
festivalınıAzərbaycanYazıçılarİttifaqıİdarəheyətininbirincikatibi
İsmayılŞıxlıaçıb.Şairvəyazıçılarçıxışediblər,şeirlər,musiqipar
çalarısəslənib.
HəmingünHeydərƏliyevŞuşadaklassikAzərbaycanpoeziyası

nıngörkəmlinümayəndəsiXurşidbanuNatəvanınabidəsininaçılı
şınıedib.Tuncbüst(heykəltəraşƏməkdarincəsənətxadimiHəyat
Abdullayeva, arxitektor Zeynəb Quliyeva) şairənin adını daşıyan
bağdaqoyulub(1992ciildəermənilərŞuşanıişğaledəndənsonra
“güllələnmişabidə”kimitarixədüşənNatəvanınbüstü2021ciildə
yenidənazadŞuşadaqərartutub).
HeydərƏliyevŞuşadadahibəstəkarÜzeyirHacıbəyovunevini

–xatirəmuzeyinidəziyarətedib.Həmingünburadakıekspozisi
yayenifotosənədləriiləzənginləşib.HeydərƏliyevmuzeyineks
pozisiyasıvəyenidənqurulması layihəsi ilə tanışolduqdansonra
burada bəstəkarın xatirə kompleksini yaratmağın vacib olduğunu
qeydedib.Bildiribki,kompleksÜzeyirHacıbəyovunyaradıcılığını,
millimusiqimədəniyyətinitəbliğedənmərkəzlərdənbirinəçevrilmə
lidir.BuişÜzeyirHacıbəyovunyüzilliyinintəntənəiləqeydediləcəyi
1985ciilədəkbaşaçatdırılmalıdır.
TarixmemarlıqqoruğuelanedilmişŞuşanıngörməliyerlərinigə

zənHeydərƏliyevdeyib:“Dünyayagözəlşairlərvəmusiqiçilərbəxş
etmiş şəhərinbütüngözəlliyini, özünəməxsus təkrarsızgörkəmini
qoruyubsaxlamaqçoxvacibdir.Eləetmək lazımdır ki, onunyeni
tikintiləriqədimbinalarlaüzvisurətdəvəhdətyaratsın...”.

1982-ci il 30 iyul
Sov.İKPMK Siyasi Bürosu üzvlüyünə namizəd,Azərbaycan KP

MKnınBirincikatibiHeydərƏliyevStepanakert(Xankəndi–red.)şə
hərindəDağlıqQarabağVilayətPartiyaKomitəsindəvilayətinrəhbər
şəxsləriiləgörüşkeçirib.GörüşdəçıxışedənHeydərƏliyevvilayətdə
sənaye,kəndtəsərrüfatıvədigərsahələrləyanaşı,mədənimaarifişi
nindahadayaxşılaşdırılmasıbarədədətapşırıqlarverib.
HəmingünXankəndişəhərindəAzərbaycanyaradıcılıqittifaqla

rınınidarəheyətlərininbirləşmişsəyyarplenumukeçirilib.SSRİnin
yaranmasının60illiyinəhəsrolunanplenumdaAzərbaycanYazıçı
lar İttifaqı İdarəheyətininsədriMirzəİbrahimov,Bəstəkarlar İttifa
qıİdarəheyətininbirincikatibiRaufHacıyev,Rəssamlarİttifaqının
sədriYusifHüseynov,AzərbaycanKinematoqrafçılar İttifaqı İdarə
heyətininbirincikatibiRüstəmİbrahimbəyovhesabatlaçıxışediblər.
HeydərƏliyevplenumdanitqsöyləyib.
“...BuilinəvvəllərindəAzərbaycanınədəbiyyat,incəsənətvəelm

xadimlərininböyükbirqrupuDağlıqQarabağdaolmuşdur.Ounu
dulmaz görüşlər vilayətin ictimaisiyasi vəmədəni həyatındamü
hümhadisəolmuş,xalqlarındostluğunundahadamöhkəmlənmə
sindəmüsbətroloynamışdır.BugünisəSSRİnintəşkilinin60illiyi
münasibətilə muxtar vilayətdə Azərbaycanın yaradıcılıq ittifaqları
idarəheyətlərininbirləşmişsəyyarplenumukeçirilir.
...Biz şübhə etmirik ki, yaradıcılıq ittifaqları idarə heyətlərinin

Azərbaycanıngözəlguşələrindənbirində—qədimQarabağtorpa
ğındakeçirilənbirləşmişplenumuAzərbaycanınmədəniyyətxadim
lərininyenizirvələrəçatmaqüçündahagenişsəfərbərliyəalınma
sındamühümroloynayacaq...
Bu ilin əvvəllərində biz sizinlə birlikdəŞuşadaAzərbaycan xal

qının şanlı oğluMollaPənahVaqifin görkəmli xidmətlərini əbədi
ləşdirənməqbərəaçmışıq.İndiisəböyükşairvəmütəfəkkirəhəsr
edilən poeziya bayramı açılır. Mənə elə gəlir ki, Vaqif poeziyası
günləri ənənəyə çevriləcək və respublikamızın mənəvi həyatının
zənginləşməsinə layiqli töhfəolacaq,ədəbiyyatımızınvəxüsusən
poeziyamızındahada inkişafına,Azərbaycanınınmədəniyyət xa
dimlərinin,bütünzəhmətkeşlərinindostluğununvəbeynəlmilələla
qələrininmöhkəmlənməsinəxidmətedəcəkdir.
Ümidvarıq ki, respublika yaradıcılıq İttifaqları idarə heyətlərinin

birləşmişplenumununkeçirilməsiideolojiişinsəviyyəsinindahada
yüksəldilməsində, zəhmətkeşlərin öz qarşılarında duran vəzifələ
ri müvəfəqiyyətlə yerinə yetirmək üçün səfərbərliyə alınmasında
DağlıqQarabağMuxtarVilayətininpartiya təşkilatına,mədəniyyət
vəelmxadimlərinəböyükköməkgöstərəcəkdir...”.
PlenumdansonraHeydərƏliyevM.QorkiadınaStepanakertDöv

lətDramTeatrınınbinasıqarşısındateatrınbirqrupişçisiiləsöhbət
edib, teatrın yarıməsrlik yubileyi və “ŞərəfNişanı” ordeni ilə təltif
edilməsimünasibətiləkollektivətəbrikləriniçatdırıb.

***
Ədəbiyyat,mədəniyyət xadimlərinin yaradıcı fəaliyyətinə dövlət

tərəfindənyüksəkqiymətverilirdi.

1982-ci il 17 av qust
SSRİAliSovetiRəyasətHeyətininfərmanıiləsovetədəbiyyatının

inkişafındaböyükхidmətlərinəgörəvə70illiyi iləəlaqədarolaraq
şairMirvaridDilbazi“QirmiziƏməkBayrağı”ordeniilətəltifedilib.

1982-ci il 19 av qust
SSRİAliSovetiRəyasətHeyətinin fərmanı iləsovetmusiqisə

nətinininkişafındagörkəmliхidmətlərinəgörəvə70illiyiiləəlaqə
darolaraqSSRİXalqartistiNiyaziTağızadəHacıbəyovaSosialist
ƏməyiQəhrəmanıadıverilib.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”
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Teatr içində teatr, tamaşa içində tamaşa – 
Otellonu necə dəyişməli?

Akademik Rus Dram Teatrında Elçinin yeni əsərinin premyerası

Reallıqvətəxəyyülarasın
dasərhədharadasilinir?
Səhnəişıqlarısönəndən
vəpərdəenəndənsonra

aktyorlarnəhissedirlər?Bir
aktyorüçüneyniroluillər
boyuoynamaqnədemək
dir?

BukimisuallaraXalqyazıçısı
ElçininAzərbaycanDövlətAka
demikRusDramTeatrındasəh
nəyəqoyulmuş“Otellonudəyiş
mək” pyesində cavab axtarılır.
İlk tamaşamayın 13də,müəl
lifin80 illikyubileyimünasibəti
lətəqdimedilib.Anşlaqlakeçən
premyerada müəllifə bərabər
tanınmış ictimaiyyət, mədəniy
yət, ədəbiyyat, elm xadimləri,
sənətsevərləriştirakedirdilər.
Tamaşadanöncəsəhnəyəçı

xanAkademik Rus Dram Teat
rının baş rejissoru Xalq artisti
Aleksandr Şarovski yubilyarı

təbrik etdi. Baş rejissor teatrın
uzunillərdirElçinləsəmərəliya
radıcılıqəməkdaşlığıetdiyinibil
dirdivəonunbusəhnədətama
şayaqoyulanəsərlərini(“Salam,
mən sizin dayınızam”, “Mənim
ərim dəlidir”, “Teleskop”, “Şeks
pir”, “Sənətkarın taleyi” və s.)
diqqətəçatdırdı.

Xalq yazıçısı, publisist Elmira
Axundova çıxış edərək Elçinin
yaradıcılıqyolunaqısanəzərsal
dı, onun nəsr əsərləri ilə, eləcə
dəsonotuz ildədramaturq kimi
məhsuldar yaradıcılığı ilə Azər
baycanədəbiyyatına,teatrsənə
tinə töhfələrindən bəhs etdi, yu
bilyaraənxoşarzularınıçatdırdı.

“Otellonu dəyişmək” – teatr
içində teatr, tamaşa içində ta
maşa, aktyor obrazlarında akt
yorlardır...MəşhurartistQəmərli
(XalqartistiMəbudMəhərrəmov)
16 ildir fasiləsizolaraqŞekspirin
“Otello”sunda baş rolda səhnə
yəçıxıbvəindi500cütamaşaya
hazırlaşır. Onun üçün gerçəklik
vəoyun,səhnəvərealhəyatara
sındasərhədlərçoxdanyoxolub.
Onunüçün teatrdan,səhnədən

başqaheçnə,şəxsihəyatdayox
durvəözünübütünlükləbualəmə
verib. Onun üçün məhəbbət də
yalnız səhnədəki Dezdemonadır.
İndiyədək səhnədə tərəfmüqabil
olduğu beş Dezdemona dəyişib,
o isəOtellokimidəyişməzolaraq
qalır.Qəmərlihətta tərəfmüqabil
lərininadlarınıbeləxatırlamır,on
ların hamısı onun üçün sadəcə,
Şekspirin qəhrəmanlarıdır. Artıq
otuzuncudəfəonunlabirgəsəhnə
yə çıxacaq “beşinci Dezdemona”
(Əməkdar artist Natəvan Haçıye
va) isəhələbu teatragəlməzdən
əvvəl,tələbəlikvaxtındanQəmərli
yəaşiqdir,ammaobunugörmür...
XalqartistiLyudmilaDuxovnaya,

Əməkdar artistlər Salman Bayra
mov,İnnaİmranova,aktyorlarYa
roslavTrifonov,GövhərŞabanova
vəbaşqalarınındarolaldığıtama
şanınquruluşçurejissoruvəmusi
qitərtibatçısıİlqarSafat,quruluşçu
rəssamı Umay Həsənova, dekor
üzrə rəssamı Əməkdar mədəniy
yət işçisiAleksandrFyodorov,ge
yimüzrərəssamıSəmraAxundo
va,xoreoqrafıRaulyaTürkkandır.

“Çəhrayı – Qara”
YARAT Müasir İncəsənət Məkanında 

qrup sərgisi açılacaq

Mayın19
daMə
dəniyyət
Nazirli

yinindəstəyiilə
YARATMüasir
İncəsənətMəka
nında“Çəhrayı
–Qara”adlıqrup
sərgisiaçılacaq.

YARATdanverilənməlumatagörə,
XXXXIəsrlərAzərbaycanRəngkar
lığıMuzeyindətəşkilolunacaqsərgi
dəƏzimƏzimzadə, Fərhad Xəlilov,
Toğrul Nərimanbəyov, Ağa Mehdi
yev,AltayHacıyev,BəyimHacıyeva,
HüseynHaqverdiyev,FazilNəcəfov,
Elmira Hüseynova, Ələkbər Rzaqu
liyev, Əli Verdiyev, Rasim Babayev
vəElmiraŞahtaxtinskayakimiustad
sənətkarların rəngkarlıq, qrafika və
heykəltəraşlıqəsərləriiləyanaşı,ye
ni nəsil rəssamlar –SoltanSoltanlı,
ŞahnazAğayeva, İslamHəsənəliza
də, Erkin Ələkbərli, Aqil Abdullayev
vəVüsalRəhiminrəngkarlıq,qrafika,
heykəl,instalyasiya,videovəperfor
mansəsərlərinümayişolunacaq.
“Çəhrayı–Qara”sərgisigüclüAzər

baycanqadınıhaqqındahekayədir.O,
dövrlərin dəyişməsinə baxmayaraq,
tarixinhərkəsimindəözyerini,əksini
tapır.Sərgiqadınaqarşıcəmiyyətdəki
stereotip,məhdudiyyət və çətinliklərə

rəğmən,onunmühümrolunuvurğula
yır.Bununlayanaşı,ekspozisiyatəkcə
bugünkü cəmiyyətimizdə deyil, həm
çininəsrlərboyuqadınaolanmünasi
bəti,onunstatusunu,təsirvəgücünü,
ocümlədənüzləşdiyiproblemlərinəql
edir. Sərgi illər ərzində sənətçilərin
prizmasından ötürülən cinsiyyət haq
qında bir mesajdır. O, tamaşaçılara
müxtəlif dövrlərdə cinsin necə qəbul
edildiyini düşünməyə imkan yaradır.
Cinsi mənsubiyyətin mürəkkəbliklə
ri vənüansları təsviri sənətimizdəbir
çoxheykəltəraşlıqvərəngkarlıqəsər
lərindədaimaəksolunub.
SərgininekspozisiyasınaAzərbay

canMilliİncəsənətMuzeyi,Azərbay
canDövlətRəsmQalereyası,AMEA
Arxeologiya,EtnoqrafiyavəAntropo
logiyaİnstitutu,eləcədəElnurBaba
yevvəVüsalRəhiminkolleksiyaların
dasaxlanılanəsərlərdaxiledilib.
“Çəhrayı–Qara”qrupsərgisisent

yabrın24dəkdavamedəcək.

“Sənədli kino salnaməsi”ndə 
Davud İmanov xatırlandı 

Azərbaycankinosunun
125illiyivə“Azərbaycan
film”kinostudiyasının100
illiyimünasibətiləmayın

12dəDövlətFilmFondunda
“Azərbaycansənədlikinosal
naməsi”adlısilsiləretrospek
tivbaxışçərçivəsindənövbəti
tədbirkeçirildi.Budəfəkitədbir
kinorejissorDavudİmanovun
yaradıcılığınahəsrolunmuş
du.

Tədbiri giriş sözü ilə Dövlət
FilmFondunundirektoruƏmək
dar incəsənətxadimiCəmilQu
liyev açaraq Davud İmanovla
Ümumittifaq Dövlət Kinematoq
rafiya İnstitutunda birlikdə təh
sil aldığı illəri, onun lentəaldığı
bədii və sənədli filmləri xatırla
dı, rejissoru vətənpərvər və in
tellektual insan kimi xarakterizə
etdi. Bildirdi ki, Davud İmanov
1984cü ildə Ümumittifaq Döv
lət Kinematoqrafiya İnstitutunun
Rejissorluqfakültəsinifərqlənmə
diplomu ilə bitirib. Həmin ildən
1994cü ilədək “Azərbaycan
film” kinostudiyasında kinorejis
sor işləyib. O, kinorejissor kimi
fəaliyyət göstərdiyi zamanlarda

birçoxsənədlivəpublisistikfilm
lərlentəalıb.Lentəaldığı“Rəşid
Behbudov”,“SəttarBəhlulzadə”,
“Lyudmila Qurçenko – artistlik
sənəti” və s. sənədli, “Afrodita
nın qolları” qısametrajlı bədii,
“Dənizçi ürəyi”, “Hamı bir nəfər
üçün”, “Kölgədə 40 dərəcə isti”
vəs.bədiifilmlərimaraqlaqarşı
lanıb.OnunBakıyavəbakılılara
həsretdiyi tammetrajlı “Zirzəmi”

bədii filmiAzərbaycan kinosun
da layiqli yer tutub. “Mozalan”
kinojurnalı rejissorun yaradıcılı
ğındaxüsusiyertutur.

D.İmanov1995ci ildən2002
ciiləqədərRusiyanın“Mir”tele
radio kompaniyasının Azərbay
canbölməsinərəhbərlikedib.O,
“Sumqayıtınəkssədası”sənədli
filmində Sumqayıt hadisələrinin
başverməsindəbirbaşamüqəs
sirolanSovetİttifaqırəhbərlərin
dən ifadələr almaqla hadisənin
əslmahiyyətini ictimaiyyətəçat
dırabilmişdi.

DahasonraD.İmanovun1989
cu ildə çəkdiyi “Səttar Bəhlulza
də” filmi təqdim olundu. “Yad
daş”yaradıcılıqbirliyindəistehsal

olunmuşfilmdəXalq rəssamının
yaradıcılığının ideyabədii xüsu
siyyətlərindənbəhsedilir.Filmdə
Tahir Salahov, Maral Rəhman
zadə, Əfrasiyab Vəkilov, Qriqori
AnisimovvəMarkBernşteynkimi
tanınmışsimalarSəttarBəhlulza
dəsənətihaqqındadüşüncələrini
paylaşıblar.Filminssenarimüəl
lifiAzərAbdulla,rejissoruD.İma
nov, operatoru Rafiq Quliyev,
bəstəkarıCavanşirQuliyevdir.
Filmin nümayişindən sonra

rejissorun həyat yoldaşı Firuzə
İmanova D.İmanovun “Sumqa
yıtın əkssədası” filminin çəki
lişləri zamanı Ümummilli lider
HeydərƏliyevləgörüşünü, “Rə
şid Behbudov” filminin ərsəyə
gəlməsindəndanışdı.O,tədbirin
təşkilatçılarına və iştirakçılara
təşəkkürünübildirdi.
Qeyd edək ki, Davud Hüseyn

oğluİmanov20may1945ci ildə
QazaxıstanınAkmollarayonunda
anadanolub.Onundaailəsi37ci
ilinrepressiyadalğasınınXəzərin
o tayına apardığıminlərlə insan
danidi.Stalininölümündən(1953)
sonrasürgünolunanlaraözyurd
yuvalarınadönmələrinəicazəve
rilir.D.İmanovunailəsidə1957ci
ildə bəraət alaraq Azərbaycana
qayıdır və Sumqayıtda məskun
laşır.Rejissor20sentyabr2002ci
ildəvəfatedib.

La lə Azə ri

BMA-da Heydər Əliyevin 100 illiyinə 
həsr olunmuş musiqi axşamı

ÜzeyirHacıbəyliadınaBakıMusiqiAkademiyasında
(BMA)ÜmummilliliderHeydərƏliyevinanadanolma
sının100illiyiiləbağlıkonserttəşkiledilib.

Konsertdə əvvəlcə İxtisas fortepiano kafedrasının do
senti SevdaMəmmədli Ulu öndərə həsr etdiyi “Yaşayır
Heydərata!”(söz:MirkazımSeyidov)əsəriniifaedib.
Sonra kafedranın əməkdaşları – Əməkdar müəllimləri

ArzuMəmmədova,KəmaləMirbabayeva,FəridəSultano
va,LaləCəfərova,dosentNərgizSalmanlı,başmüəllimlər
KönülAxundova,ZərifKərimova,eləcədəbeynəlxalqmü
sabiqələrlaureatıÜlviyyəKazımovavəTamerlanBaxşıyev
(zərbalətləri),FəxriDünyamalıyev(saksofon)çıxışediblər.
KonsertproqramındaÜzeyirHacıbəylinin“Sənsiz”,Ca

hangir Cahangirovun “Azad” operasından “Çahargah”,
AleksandrTsfasmanın“Mənimsevgilim”,LaləCəfərovanın
“BirXəzərəfsanəsi”baletindən“Vidasəhnəsi”, “Toysəh
nəsi”, “Adajio” və “Rəqs”, “İspansayağı”, Zərif Kərimova
nın“Zəng”,AlfredŞnitkenin“Qoqol”süitasındanfraqment
(“Portret”),HenriMançininin “Tifani ilə səhər yeməyi” fil
mindən“Ayçayı”(“Moonriver”)əsərləritəqdimolunub.
Konsertproqramıböyükmaraqlaqarşılanıb.
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Mədəniyyətevininbinasınadaxilolandaiçəridəkiqələ
bəliyigörübxeylisevindim.QapıdaməniQusarDövlət
LəzgiDramTeatrınınüzgözündəntəbəssümheçvaxt
əskikolmayandirektoruƏməkdarmədəniyyətişçisi

FaiqQardaşovqarşıladı.Teatrbugünqonaqqaralıidi.Bakıdan
həmkarlarıgəlmişdi.AzərbaycanDövlətKuklaTeatrı.Qonaq
sevərqusarlılartamaşanınbaşlamasınayarımsaatdandaçox
vaxtqalmasınarəğmənzalınqapısıönündədayanmışdılar.

Vəziyyətdən məmnun teatr
rəhbəri “Bizim tamaşaçılar çox
sənətsevərdir. Təkcə qonaq
teatrlarındeyil,öztamaşalarımı
zıdabeləmaraqlagözləyirlər”,
– deyib bayaqdan dialoqumu
zu izləyən yaşlı kişini göstərdi:
“Bax, bu ağsaqqal heç bir ta
maşamızı qaçırmır. Həmişə də
həyətində əkibbecərdiyi gülləri
dəstələyibgətirir”.
Qırmızı, sarı zanbaqları sinə

sinə sıxan kişi bir addım bizə
tərəf gəldi, gül dəstəsini uzadıb
“Qusara gələn zanbaqsız get
məz”,–dedi.Ardıncada“Özüm
kimi uşaqlarım, indi də nəvələ
rim teatrı çox sevirlər.Aktyorları
səhnədə görəndə bilirsiz necə
həyəcankeçirdirəm?!Azqalıram
onlara qoşulub mən də səhnə
yə çıxım.Düzdü, dahaməndən
keçib, indisəhnəyəçıxanyaşım
deyil.Ona görəməndə hər ta
maşadan sonra səhnəyə çıxıb
aktyorlara gül verirəm”, – deyib
gülümsündü.Sonradauşaqlara
qoşulan nəvəsinin əlindən tutub
yenicəaçılanqapıdaniçərikeçdi.
Teatrın tarixi, repertuarı haq

qında məlumatlar verən Faiq
müəllimlə birgə otaqları, məşq
zalını, rekvizitvədərzisexlərini
dolaşdıq.
Direktor teatrın yaradıldığı

gündənMədəniyyətevininbina
sında fəaliyyət göstərdiyini ya
dasaldı.Bildirdiki,Azərbaycan
Respublikası Nazirlər Kabineti
nin3 iyul1992ci il tarixliqəra
rıvəMədəniyyətNazirliyinin26
iyul1992ciiltarixliəmriiləyara
dılanQusarDövlətLəzgiDram
Teatrının rəsmi açılışı 3 aprel
1993cüildəolub.Yerlisənətse
vərlərləilkgörüşə“Ezop”tama
şasıiləgələnteatr30ildirrayo
nun, ümumənbölgəninmədəni
həyatındamühümroloynayır.
Teatr rəhbəri hazırda cari re

pertuarda10danartıq tamaşa
nınolduğunu,həmçininparalel
olaraqböyüklərvəuşaqlarüçün
3 tamaşanınməşqinin getdiyini
dəəlavəetdi.
Bilavasitə yaradıcılıq məsələ

ləri ilə bağlı sənət ocağının qu
ruluşçurejissoruBağırƏhmədov

məlumat verdi: “Teatr yaranan
danburadayam.Çalışırıq tama
şaçılarımızı maraqlı, rəngarəng
səhnə işləri ilə sevindirək. Böl
gələrdə əsas əyləncə, mədə
ni istirahət yerləri teatrkonsert
müəssisələridir. Biz də işimizi,
sənətimizi və tamaşaçılarımızı
çoxsevirik.Bildiyinizkimi,bizdə
aktyor truppası əsasən həvəs
karlardan, qusarlı teatrsevərlər
dən ibarətdir.Onlarbacardıqları
qədərbuişinöhdəsindəngəlmə
yəçalışırlar.Birsıratamaşalarda
həmdəaktyorkimiçıxışedirəm.
Əsas problemimiz peşəkar akt
yorlarla bağlıdır. Ümumən 90cı
illərdən bu yana nəzər salsaq,
ümumilikdə mədəniyyət sahəsi
üzrəalitəhsilliinsanlarımızınsayı
azalıb.İllərdirbuteatrdaçalışan
lardayavaşyavaşyaşadolurlar.
Axı, yeninəsilgəlməli, teatrya
şamalıdır.
Bu mənada yenə ümidimiz

daha çox həvəskarlaradır. Yeni
gələnlərəəvvəlcəkiçikrollarve
rir, bildiklərimizi öyrədirik. Əsa
sənsəhnədə“bişirlər”,ilksəhnə
təcrübələrini tamaşaçı iləbirba
şa ünsiyyətdə qazanırlar. Söz
süz, biz də təhsilli aktyolarımı
zın gəlməsini istəyirik. İstərdik
ki, teatrımızı yaşadaq, bundan
sonradaxalqımızgəlibtamaşa
larımızabaxsınlar”.
Repertuara da toxunan rejis

sordahaçoxklassiknümunələ
rəüstünlükverildiyinivəqusarlı
teatrsevərlərin dəməhz bu nü
munələrədahaçoxbaxdıqlarını
deyir: “Əsərləri həm Azərbay
can, həm də ləzgi dilində oy
nayırıq. Ən çox da ailəməişət
mövzusu, komediyalar, musiqili
əsərlər maraqla qarşılanır. Qu
sarlı teatr həvəskarları dolğun
dekorasiyası,özünəməxsusko
loriti,musiqivəxoreoqrafikhəlli
olan nümunələrə xüsusilə ma
raqlabaxırlar”.
Foyedə yeni tamaşanın –

M.F.Axundzadənin “Hekayəti
Molla İbrahimxəlilkimyagər”inin
afişası önündə dayanan yubil
yar–65yaşıyenicətamamolan
aktyor Pirverdi Pirverdiyev diq
qətimicəlbelədi.

Ömrünün 20 ildən artıq döv
rünübusənətocağındakeçirən
aktyorayaqüstüsöhbətdəteatra
gəlişindən oynadığı rollaradək
keçənbuillərəqısanəzərsaldı:
“Musiqiçiyəm,uşaqlıqdansənətə
marağımvaridi.Zamanötdükcə
anladımki,mənteatrabağlıyam.
Hələ uşaq ikən kəndimizdə –
Düztahirdəkimədəniyyətevində
teatr dərnəyinin tamaşalarına
baxardım. Orta məktəbdə oxu
yurdum, “Məşədi İbad”da Qoçu
Əsgər rolunu mənə tapşırdılar.
Oynadımvəeləovaxtdanteatr
havasıbaşımdaqaldı...”.
Həmsöhbətimin çatılan qaş

ları, ciddi görkəmi altındakı yu
moru sezdiyimdən “Maşallah,
elə Qoçu Əsgərə oxşarlığınız
da var”, – dedim. Qımışaraq
“Mənimkimi onudaqocalanda
görmüsüz?”,–deyibgözvurdu.
Güldük,ətrafdakılardabizəqo
şuldular.
Sonrabütünqusarlılar kimio

da doğma yurdu və insanlarını
öyməyə başladı: “Bayaq teatra
marağımınnecəyarandığınıso
ruşursunuz. İnanın, buranın in
sanlarınınteatra,musiqiyə,rəq
sə,sənətəçoxmarağıvar.Ona
görədəəsasənmusiqiliəsərləri
sevirlər. Daha çox komik rollar
oynasamda,sənətdəideallarım
MəlikDadaşov,HəsənTurabov
olub.Bilmirəm,eləindidəonları
gözümünönünə gətirib oynayı
ram.Bizimnəsilsəhnəni,sənəti
onlara,eləqüdrətlisənətkarlara
görədahaçoxsevdi...”.
Aktyorhəmkarı, teatrın ilk ta

maşasından səhnədən qopma
yan Həsrət Nəsrullayev onun

fikrini təsdiqlədi. Deyir biz o
vaxtlarbölgəpaytaxt fərqinibil
məzdik.Biramalvardı:teatrvə
onu yaşatmaq. Bumənada biz
dəüzərimizədüşəniedib,rayo
numuzda yaranan teatrı saxla
mağa, yaşatmağa çalışdıq. Nə
qədərnailolduq,bunutamaşaçı
deyər.
Bir qədər fərqli ovqata köklə

nən söhbətə davam edir: “Re
pertuardakı bütün tamaşalarda
oynamışam. Aktyor üçün fərqi
yoxdur,əsasrololsun.Darıxıram
səhnədəolmayanda,eləbilirəm
nəinki başqasına, heç özüm
özümə də lazım deyiləm. Bili
rəm,bəlkədəmənibumənada
yaxşı başa düşməz, hətta ürə
yinizdə“Onsuzdaəbədiheçnə
yoxdur”,–deyəbilərsiniz.Amma
məncəteatr,səhnəəbədidir.Akt
yorlardabuhəyatdanbaşqasına
keçir, yaddaşlarda iz qoyurlar,
rollarında yaşayırlar. Baxın, az
qalamənbütün tamaşaçılarımı
zı tanıyıram, nəyə gülüb, nəyə
kədərlənəcəklərini bilirəm.Əsas
dasevgilərinihissedirəm.Bizim
tamaşaçılarsəhnəyəheyranlıqla
baxırlar.“Məşədi İbad”daSoltan
bəy, “Arşın mal alan”da Rüs
təmbəy ən sevdiyim rollarımdı.
Oyunla oxumaq, söz ilə musiqi
buçoxsevdiyimikisəhnəəsəri
nimənədahadoğmaedir.Ümu
məndahaçox baş rollaroyna
mışam. Amma heç vaxt bunun
iddiasında olmamışam. Arzula
rımdasadəidi.Məsələn,aktyor
təhsili almaq istəyirdim. Amma
həyatdırda,ailəvəziyyətiməgö
rə alınmadı. Aktyor üçün təhsil
vacibdir axı. Amma arada həm

dəözümətəsəlliverirəmki,iste
dad,səhnəbacarığıfitrətənolur.
64 yaşa çatmışam. Yenə ener
jim,yumorhissimmənitərkelə
mir.Həyatıçoxsevirəm.Ənçətin
andadagülməyibacarıram”.
Həzin notlarla bitən müsahi

bimlə sağollaşıb təzəcə məşq
dənçıxıbotaqlarınatələsənakt
risalarayaxınlaşıram.
Hə,onudadeyimki,buteatrın

özünəməxsusqaydalarıvar.Mə
sələn,tamaşa,məşqzamanıakt
yorlartərəfmüqabilləriiləsəhnə
də birlikdə oynasalar da, zal və
otaqlardaayrıayrıotururlar.Yəni
qadınaktyorlarınayrı,kişiheyə
tin də ayrıca otaqları var. Bunu
bildiyimdən,necədeyərlər,həm
cinsləriminyanınaürəkləgəldim.
İçəri girəndə aralarında qızğın
müzakirəgetdiyinigördüm.

Yarı azərbaycancayarı ləz
gicə birbirlərinəmizanlar, rep
likalarbarəsindənələrsədeyir
dilər.
Lalə Qurbanova 13 ildir bu

teatrda çalışır. Gəldiyi gündən
tamaşalardabaşrollardaoyna
yır. Repertuarın yükünü çəkən
aktrisadır.Teatragecgəlsədə,
çox iş görüb. Bunu da söhbət
əsnasında bildim: “Teatra ma
rağımmüğənniolmaqkimidə
lisov arzumun nəticəsidir. Eh,
lapuşaqlıqdanmüğənniolmaq
istəyirdim. Anamın toy paltar
larını, dikdaban ayaqqabılarını
geyinib hündür bir yerə çıxıb
ürəklə mahnılar oxuyurdum.
Elə bilirdim məni televizorda
göstərəcəklər, adamlar hamısı
baxıb tanıyacaqlar. Ən ümdə
uşaqlıqarzumolsada,gerçək

ləşməsiüçüncəhdbeləedəbil
mədim. Dövr, mühit, nə bilim,
bəlkədəutancaqlığımmaneol
du.Neynək,müğənniolmasam
da, aktrisa oldum, ölkədə ol
masamda,Qusarda tanındım,
sevildim. Teatr mənə çox şey
qazandırdı.Ənəsasıdaözümə
inamımı...”.
Növbəti müsahiblərim teatrın

ali ixtisas təhsilli baş rəssamı
BədəlBədəlovvətərtibatçırəs
samıMarinaMahmudovadır.
M.Mahmudovadeyirki,bizim

əsas məqsədimiz tamaşaçının
gözünə, könlünə xitab etmək
dir.Paltarlardanadibutaforahər
elementi yerində istifadə daha
vacibdir.Tamaşaçınınəsasdiq
qəti aktyorda olmalıdır. Aktyor
dəsəhnəəsəri,oyunuüzərində
daha çox dayanmalıdır. Mədə
niyyət evində uyğunlaşdırılmış
səhnəmizin elə də texniki im
kanları yoxdur.Deməli, başdan
sonaəsasənbirtərtibathəllive
rilir və o, mütləq çoxfunksiyalı
olmalıdır.

Gənc baş rəssam təcrübə
li həmkarının fikrinə əlavə edir:
“Üstəlik,biztərtibatzamanıişıq
ları, zalın səhnə ilə hündürlük
məsafəsi və kulisin dərinliyini
də işəqatırıq. Istənilən tərtibatı
işıqsıztəsəvvüretməkmümkün
deyil”.
Bu vəzifəyə yeni təyin olu

nan B.Bədəlov ilk tamaşasının
– “Məlikməmməd”in eskizlərini
göstərərəkrəngseçimivəuşaq
larüçünmaraqlıolacaqyenivi
zualefektlərdəndəbəhsedir.
Beləcə, qusarlı teatr sevdalı

ları iləsöhbətdəolduğummüd
dətdə Bakıdan qonaq gələn
teatrın kukla tamaşası dabaşa
çatır.Məndətamaşanıntəəssü
ratı altında zaldan çıxıbhəyətə
axışanuşaqlaraqoşuluram...

Həmidə Nizamiqızı

Uzaqdakı  yaxın  adamlar
Qusarda teatr sevdalıları ilə söhbət-təəssürat...

Axşamdansaatısəhərəyaxın–dördtamamaqurmuşam.
Ancaqdərinyuxuyagetməkmiolar.“Quşyuxusu”adlanan
birvəziyyət.Mayın5i.Saatınzəngçalmasınaimkanver
məyibrejimdənçıxarıram.Sevincvəhəyəcanlavədələş

diyimizünvana–HeydərƏliyevMərkəzininqarşısınaçatıram.
Birqədərtezgəlmişəm.Yoldaşlarıngəlişinisəbirsizlikləgözlə
yirəm.Vəbudur,avtobusdayerimizialırıq.İstiqamətZəngilan
torpağı,abadAğalıkəndi...

Bu,işğaldanazadolunmuş
ərazilərəikincisəfərimdir.Ke
çən ilin may ayında Şuşada
keçirilən V “Xarıbülbül” festi
valına görəmədəniyyət pay
taxtımıza yollanmışdıq. Yenə
dəilksəfərinhəyəcanı,sevin
ciqüvvədədir.
Ümummilli lider Heydər

Əliyevin100illikyubileyimü
nasibətilə Mədəniyyət Na
zirliyi,ElmvəTəhsilNazirliyi
vəHeydərƏliyevMərkəzinin
birgə təşkil etdiyiUşaq İncə
sənətFestivalınınbirincimər
hələsiüzrəazadZəngilantor
pağındailkincəsənətlayihəsi
reallaşacaq...

Müharibədə özləri, 
indi isə şəkilləri... 

Avtobus Şərqi Zəngəzura
doğru şütüyür. Biləsuvar rayo
nunda 510 dəqiqə dayanırıq.
Bir qədər gəzib ayaqlarımızın
keyini açırıq. Mayın ilk günləri
olsada,havaçoxistidir.Kölgə
lənmək üçün yer axtarırıq. Bu
zaman maraqlı bir mənzərənin
şahidi oluram. Yolçulardan bir
neçəsişəhidqəhrəmanlarımızın
şəkilləriolanlövhələrinarxasın

da kölgələnirlər.Düşünürəm ki,
44günlükVətənmüharibəsində
canlarınıVətənüçünsipəredən
şəhidlərimiz bu dəfə də öz şə
killərininyeraldığılövhələrləin
sanlarındadınaçatırlar...
Füzuli rayonunun Horadiz

şəhərinə daxil oluruq. Bayraq
meydanın yanında avtobusu
muzdayanır,bizimləZəngilana

gedəcək istedadlı uşaqlar öz
yerlərini alırlar. Azad Zəngilan
torpağına yaxınlaşdıqca sevin
cim coşubdaşır. Avtobusdakı
uşaqlar da sevinclidirlər. Çünki
atayurdlarınıilkdəfəgörəcəklər.
Yolboyu oxuduqları “Qarabağ
şikəstəsi”, “BayatıŞiraz”, “Xu
dayar təsnifi”nə qulaq asdıqca
sanki ruhum pərvazlanır, azad
torpaqlarımızınsəmasındadöv
rəvururdu.“Anadırarzularahər
zamanQarabağ”...bumisralar
saməni uşaqlığıma aparır. 78
yaşımolardı.Birtoyməclisində
beləbir sağlıqdeyilirdi: “...Arzu
edirəm ki, Qarabağ torpaqları
qayıtsın, beləməclisləri doğma
yurdumuzda qeyd edək”. “Qa
rabağ torpaqları qayıtsın”. Bu
cümləmənihərzamançoxdü
şündürürdü. Axı torpağın əli,
ayağıyoxdur,o,necəqayıda
bilər?44günlükVətənmüha
ribəsindəki tarixi Zəfər təkcə
mənimbu sualıma cavab ol
madı,həmdəbütündünyaya
torpaqlarımızınnecəqaytarıl
dığınıgöstərdi...
Uşaqların səsləndirdiyi və

tənpərvər ruhlu mahnı və
şeirlərləFüzulini vəCəbrayı
lı–30illikişğalzamanıviran
qalmış əzəli yurd yerlərimiz
dən ötürük. Bəşəriyyətin üz
qarası olan ermənilərin viran
qoyduğu yaşayışməntəqələ
riqəlbimiqanadöndərir.Gü
nəşin qızmar şüaları torpağa
dəydikcə gözlərim önündə
qıpqırmızı bir mənzərə can
lanır. İkinci Qarabağ müha
ribəsində ən qanlı döyüşlər
bu istiqamətdə olduğundan
fikirləşirəmki,bəlkədəşəhid

lərimizinqanıiləsuvarıldığından
torpaqbeləqırmızıdır...
Birməqamxüsusilədiqqətimi

ziçəkir.Xarabayurdyerlərimizi
gördükcə uşaqların da gözlə
ri böyüyür, qaşları düyünlənir,
çöhrələrinə hüzn çökür. Çox
güman ki, onların da qəlbində
mənfur düşmən haqqında döv
lətbaşçımızın“Eləbilbuyerlər

dən vəhşi qəbilə keçib” fikirləri
dolaşır.EləkiabadAğalıyaça
tırıq,onlarınsimasıişıqlanır,qü
rurdolubaxışlarıətrafamüsbət
enerjibəxşedir...
Solumuzda Zəngəzur dəhli

zindən keçəcək dəmiryolu xətti
də göz işlədikcə uzanıb gedir.
Elə bil bir qatar da bizimlə ya
naşı qədim Naxçıvana sarı yol
alıb. Hər yanda bünövrəsi qo
yulan tikililər, minadan təmizlə
nərəkəkinbiçinüçünşumlanan
əraziləri görəndə ruhum təskin
liktapır.
Yollar bitməkbilmir.Gözlərim

eləheyAğalıkəndiyazılanala
qapınıaxtarır.Vəbudur,ünvana
çatırıq. Doğma Zəngilanda öz
yurddaşlarımızın yenidənyaşa
mağabaşlamasını,əzəlitorpaq
larımızın yenidənabadlaşması
nıgörübduyğulanırıq.Uzunillər
xəyalını qurduğumuz bu anları
gerçəkdə yaşamaq çox qürur
vericidir.Kəndin təmizhavasını
ciyərləriməçəkibbusevinci,bu
qürurubizəyaşadanqəhrəman
şəhidlərimizə rəhmət, qaziləri
mizəcansağlığıdiləyirəm.
Bəli,ötənilmayın27dəZən

gilanrayonununAğalıkəndində
“Ağıllı kənd” layihəsinin birinci
mərhələsi üzrə açılış mərasimi
olub.Prezident İlhamƏliyevvə
birinci xanımMehriban Əliyeva
mərasimdə iştirak ediblər.Ağa
lı kəndində müasir şəhərsalma

standartlarıtətbiqolunub.Küçə
lərin “ağıllı” işıqlandırılması, isti
və soyuğadavamlı ekoloji evlə
rin inşası, məişət tullantılarının
idarə olunması, günəş panellə
rininquraşdırılması kimiamillər
bu konsepsiyanın tərkib hissə
ləridir. Kənddə ailəsağlamlıq
mərkəzi,uşaqbağçası,tamorta
məktəb də sakinlərin istifadəsi
nəverilib. İşğalaqədərbu inzi
bati ərazi 3 kəndi (1ci, 2ci və
3cü Ağalı kəndləri) birləşdirib.
Hazırda işğaldan azad edilmiş
torpaqlara Böyük Qayıdışın ilk
qədəmləri olan Zəngilan rayo
nununAğalıkəndinəüçmərhə
lədə86ailəköçürülüb.

Doğma yurdda 
qəlboxşayan nəğmələr
Xatırladımki,Uşaqİncəsənət

Festivalı çərçivəsində Zəngilan
rayonundaqeydiyyatdaolan20
uşaqAğalı kənd tamortamək
təbindəçıxışetməküçünbura
dadır. İstedadlı uşaqlar xanən
dəlik sənəti, Azərbaycan xalq
çalğıalətləriifaçılığı(tar),piano
ifaçılığı və bədii qiraət nomina
siyaları üzrə öz qabiliyyətlərini
göstərəcəklər.Məktəbinaktza
lındasəssizlikvəhəyəcanhökm
sürür. Uşaqlar səbirsizliklə öz
çıxışlarını gözləyirlər. Və ifalar
başlanır. Uşaqlar ata yurdların
da daha şövqlə, həvəslə mə
harətlərini göstərirlər. Onların

çıxışlarıƏməkdarartist,xanən
də İlkin Əhmədov, bədii qiraət
ustasıXəzərSüleymanlı,piano
çu Fəqan Həsənli və Bakı Şə
hər Mədəniyyət Baş İdarəsinin
tabeliyində fəaliyyət göstərən
33nömrəliUşaqmusiqiməktə
binin müəllimi, tar ifaçısı Emin
Bəhramlıdan ibarət münsifər
heyəti tərəfindən dəyərləndirilir.
Çıxışlarbitəndənsonrauşaqlar
üçünmünsifərheyətitərəfindən
ustad dərsləri də təşkil olunur.
Uşaqların gözlərindən oxunan
sevinc vəqürur birlikdə çəkilən
xatirəfotolarındadonubqalır...
Bəli, bir zamanlar həsrətini

çəkdiyimiz bu torpaqlarda ar
tıq bayramabuhavası yaşanır.
Mədəni həyat canlanır. Məsə
lən,ötən ilindekabrındaDünya
Azərbaycanlılarının Həmrəylik
Günü və Yeni il bayramı mü
nasibətilə tədbir keçirilib. Azər
baycan Dövlət Kukla Teatrının
aktyor truppasının üzvləri və
teatrınnəzdindəki “Oyuq” teatr
studiyasının vokalçıları, Gənc
Tamaşaçılar Teatrı və Füzuli
DövlətDramTeatrınınaktyorla
rı,BakıDövlətSirkininsehrbaz
larının iştirakı ilə yaddaqalan,
maraqlı bayram proqramı təq
dimolunub.Bundanəlavə,buil
10mart–MilliTeatrGünümü
nasibətilə yenə dəAzərbaycan
Dövlət Kukla Teatrının truppası
və “Oyuq”çular Ağalıda bədii
proqramlaçıxışediblər.

***
Birgünün21saatınıyoldaol

saqda,imkanedibdünyanınən
modern yaşayış məntəqələrin
dən olan kəndi başdanayağa
gəzə bilməsəm də, Ağalı kən
dində olduğum üç saat mənə
heç vaxt unuda bilməyəcəyim
duyğular bəxş etdi... Elə əslən
Zəngilandan olub, ancaq heç
vaxt öz torpaqlarını görməyən
qalib ölkənin istedadlı uşaqları
nada...

Nurəddin Məmmədli 
Bakı-Zəngilan-Bakı 

Abad Ağalıya musiqi sovqatlı səfər
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17 may 1870 – Gör kəm li ya zı çı-dra ma turq, pub li sist Əb dür rə him 
bəy Əsəd bəy oğ lu Haq ver di yev (1870 – 11.12.1933) Şu şa da ana-
dan olub. “Da ğı lan ti faq”, “Bəxt siz ca van”, “Pə ri ca du”, “Ac hə rifl  ər” 
və s. pyes lə rin, he ka yə lə rin (“Ma ral la rım” sil si lə si) müəl li fi  dir. Rus 
di lin dən ədə bi tər cü mə lər edib. Teatr ta ma şa la rı na qu ru luş ve rib. 
Ba kı Döv lət Uni ver si te tin də dərs de yib. 

17 may 1938 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, te le vi zi ya dik to ru, re-
jis sor Arif Lə tif oğ lu Qa zı yev (1938 – 24.2.2022) Gən cə də do ğu lub. 
“Mu ğam” teat rı nın rəh bə ri olub. Mu si qi li te le fi lm lə rin (“Şur”, “Təs-
nif”) müəl li fi  dir.

17 may 2018 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can poezi ya sı nın 
gör kəm li nü ma yən də si Mi ka yıl Müş fi  qin 110 il li yi nin qeyd edil mə si 
haq qın da sə rən cam im za la yıb.

17 may 2019 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li bəs tə kar, SS Rİ 
Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı laureatı Arif Mə li ko vun xa ti rə si nin əbə-
di ləş di ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

18 may 1906 – Fi lo sof alim, pro fes sor Meh ba lı Mə həm məd oğ-
lu Qa sı mov (1906-1963) Nax çı van MR Cul fa ra yo nu nun Xoş ke şin 
kən din də do ğu lub. 

18 may 1933 – Ta nın mış ədə biy yat şü nas, bib lioq raf, tər cü mə çi 
Əmin Ta hir oğ lu Əfən di yev (1933-2014) Qax ra yo nu nun İli su kən-
din də do ğu lub. 

18 may 1952 – Ta nın mış şair, tər cü mə çi El dar Alı oğ lu Nə sib li 
(Si bi rel; 1952 – 11.10.2010) ana dan olub.

18 may 1959 – Azər bay can SSR-nin fəx ri ad la rı haq qın da Azər-
bay can SSR Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin fər ma nı ve ri lib. Fər man-
da ümu mi lik də 17 pe şə sa hə si üz rə fəx ri ad lar nə zər də tu tul muş du. 

18 may 1968 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, aşıq İs lam Qa ra oğ lu 
Yu si fov (1893-1968) və fat edib. 

18 may 2009 – Döv lət baş çı sı Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin 75 
il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam  im za la yıb.

18 may 2010 – Ta nın mış akt ri sa Ofe li ya Rza qı zı Əf qan lı (Ofe li ya 
As lan; 27.1.1939 – 18.5.2010) və fat edib.

18 may 2017 – Pa ris də, UNES CO-nun mən zil-qə rar ga hın da bö-
yük Azər bay can şairi və mü tə fək ki ri İma dəd din Nə si mi nin və fa tı nın 
600-cü il dö nü mü ilə əla qə dar mə ra sim ke çi ri lib.

18 may 2019 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq ya zı çı sı Hü seyn İb-
ra hi mo vun 100 il lik yu bi le yi nin qeyd edil mə si haq qın da sə rən cam 
im za la yıb.

19 may 1898 – Xalq ar tis ti, ope ra mü ğən ni si Hü sey na ğa Sol tan 
oğ lu Ha cı ba ba bə yov (1898 – 10.11.1972) Şa ma xı da do ğu lub. Ope-
ra par ti ya la rı ilə ya na şı, mu ğam və xalq mah nı la rı nın ma hir ifa çı sı 
olub. 

19 may 1907 – Ba kı da “Bəh lul” sa ti rik jur na lı nəş rə baş la yıb. Re-
dak to ru Ələs gər Əli yev olan jur na lın 9 sa yı işıq üzü gö rüb. M.Ə.Sa-
bi rin bir ne çə şeiri ilk də fə bu ra da dərc olu nub.

19 may 1910 – Xalq şairi, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Rə sul Rza 
(Rə sul İb ra him oğ lu Rza yev; 1910 – 1.4.1981) Göy çay da do ğu lub. 
“Qız qa la sı”, “Le nin”, “Qı zıl gül ol ma yay dı” poema la rı, “Rəng lər” 
şeir lər sil si lə si, “Və fa”, “Gö rüş” pyes lə ri və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. 
Rus ədə biy ya tın dan tər cü mə lər edib. Azər bay can Ya zı çı lar İt ti fa qı-
nın səd ri (1938-1939), res pub li ka nın ki ne ma toq ra fi  ya na zi ri (1945-
1948) olub.  

19 may 1935 – Şair və tər cü mə çi, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Vla-
di mir Əb dü lə zim oğ lu Qa fa rov (1935 – 19.7.2000) Sa bi ra bad ra yo-
nun da ana dan olub. Klas sik və müasir Azər bay can şair lə ri nin bir ço-
xu nun əsər lə ri onun tər cü mə sin də rus dil li oxu cu la ra təq dim olu nub.

19 may 1939 – Ta nın mış ya zı çı-pub li sist, tür ko loq Əh məd bəy 
Ağaoğ lu (Əh məd bəy Mir zə Hə sən oğ lu Ağa yev; 1869, Şu şa – 
1939) İs tan bul da və fat edib. “Kas pi”, “Hə yat” qə zet lə ri nin re dak to ru 
olub. İs tan bul Uni ver si te tin də dərs de yib. 1918-ci il də Azər bay can 
Xalq Cüm hu riy yə ti Par la men ti nin üz vü se çi lib. Cüm hu riy yə tin sü qu-
tun dan son ra Tür ki yə də ya şa yıb.

19 may 1959 – Xalq ar tis ti Ye va (Yev ge ni ya) Ni ki tiç na Olens ka ya 
(1900-1959) və fat edib. Qu ba da do ğu lub. Azər bay can di li ni yax şı 
bi lib. 1919-cu il dən Döv lət Dram Teat rı nın akt ri sa sı olub, mil li ope ra 
və ope ret ta lar da da çı xış edib.

19 may 2014 – Pa ris də, UNES CO-nun mən zil-qə rar ga hın da 
Xalq ya zı çı sı, gör kəm li dra ma turq İl yas Əfən di ye vin ana dan ol ma-
sı nın 100 il li yi nə həsr olu nan tən tə nə li təd bir ke çi ri lib.

19 may 2022 – Xalq ar tis ti, teatr re jis so ru Va qif Fi ru din oğ lu Əsə-
dov (5.4.1947 – 2022) və fat edib. Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram 
Teat rın da iş lə yib. 1989-cu il dən Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da 
fəaliy yət gös tə rib.

Dün ya
17 may 1873 – Fran sız ya zı çı sı An ri Bar büs (Hen ri Bar bus se; 

1873-1935) ana dan olub. Əsər lə ri: “Alov”, “Ger çək əh va lat lar” və s. 
17 may 1904 – Fran sız akt yo ru Jan Qa ben (Jean Ga bin - Jean-

Ale xis Mon cor ge; 1904-1976) ana dan olub. “Bö yük il lü zi ya”, “Qə ni-
mə tə to xun ma”, “Pa ri sin ha va sı” və s. fi lm lər də çə ki lib.

18 may 1048 – Fars (ta cik) şairi, fi  lo sof, ast ro nom və ri ya ziy yat çı 
Ömər Xəy yam (Qi ya səd din Əbu əl- Fəth Ömər ibn İb ra him Xəy yam 
Ni şa pu ri; 1048 - 4.12.1131) ana dan olub.

18 may 1869 – Ləz gi Xalq şairi, aşıq Sü ley man Stals ki (Hə sən-
bə yov; 1869-1937) ana dan olub.

18 may 1872 – İn gi lis fi  lo so fu, ri ya ziy yat çı, ic ti mai xa dim, ədə biy-
yat üz rə No bel mü ka fa tı (1950) laureatı Bert ran Ras sel (Bert rand 
Art hur Wil liam Rus sell; 1872-1970) ana dan olub.

19 may 1762 – Al man fi  lo so fu Yo hann Qot lib Fix te (Jo hann Gott-
lieb Fich te; 1762-1814) ana dan olub.

19 may 1898 – İtal yan ya zı çı sı və mü tə fək ki ri Yu lius Evo la (Ju lius 
Evo la; 1898-1974) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

17–19 mayXatirə təqvimi

Sə nət də ye ni ide ya lar təq dim et mə yə ça lı-
şan gənc, ey ni za man da pe şə kar fəaliy-
yə ti ilə ar tıq ta nı nan rəs sam lar dan bi ri də 
Sa hib Ya qu bov dur. Ori ji nal bə dii üs lu bu ilə 
se çi lən rəs sam ye ni lik çi ide ya la rı nı kə tan 
üzə rin də sı naq dan ke çi rə rək həm də sə-
nə tə fəl sə fi ba xış la rı nı or ta ya qo yur. Ya ra-
dı cı lı ğın da uto pik və avan qard nüans lar la 
ya na şı, ol duq ca mo der nist ya naş ma nın 
da bə dii tə za hü rü nü gö rü rük. Onun bə zən 
mü cər rəd, sti li zə ob raz lar la iş lən miş kom-
po zi si ya la rı nın rit mi öz sa də li yi ilə se çil sə 
də, iko na və fres ka nü mu nə lə ri nə bən zər-
li yi ilə xü su si bir at mos fer qa za nır. 

Rəs sa mın per so naj la rı tam ola raq ənə nə vi 
və realist təs vir edil mə sə də, on la rın plas tik li yi 
və kə tan üzə rin də kom po zi si ya dü zü mü, elə-
cə də rəng həl li ilə qey ri-adi təəs sü rat lar ya ra-
dıb, asan lıq la “oxu nur lar”. Bu kom po zi si ya lar 
ma raq lı sim vol lar, ox lar, hərfl  ər, bə zən tac, 
bə zən də şah mat tax ta sı nı an dı ran na xış lar-
la da ha dü şün dü rü cü, da ha dol ğun və mə na lı 
olur.  Bu nun la be lə, gənc rəs sa mın əsər lə rin-
də ki ob raz la rın şıl taq ba xış la rı, mə na lı göz lə ri 
da ha tə sir li dir. Ümu mi for ma və fi  qur dan fərq li 
ola raq bu göz lər da ha real dır. Ək sər tab lo lar-
da isə ob raz lar bu tə sir li göz lə ri ilə bir ba şa ta-
ma şa çı nın gö zü nün içi nə ba xır lar. Bu cür bə dii 
həm lə lər də kom po zi si ya lar da kı “can lan ma” 
eff  ek ti ni vur ğu la ma ğa kö mək edir. 

Sa hib Ya qu bov ya ra dı cı lı ğın da möv zu lar 
müx tə lif dir. Bə zən ak tual, bə zən ta ri xi, bə zən 
məişət, çox za man da na ğıl va rı, fan tas tik sü-
je tə ma lik olan bu tab lo lar da sa də, hən də si 
fi  qur la rı da gör mək müm kün dür. Üç bu caq, 
dairə, kvad rat ki mi fi  qur lar isə əsər də ki “mə-
na nı” müəy yən edə bil mək üçün ipu cu na 
çev ri lir. Bu na mi sal lar dan bi ri onun ya ra dı cı-
lı ğın da diq qə ti çə kən müasir döv rün sim vo-
lik sə ciy yə si nə ma lik QR (Quick Res pon se) 
təs vir lə ri dir. Bu ikiöl çü lü şt rix kod la rı kom po-
zi si ya nın əsas qəh rə ma nı na çe vi rən rəs sam 
san ki dün ya nın özə yin də məhz elə bu şif-
rə lə rin möv cud lu ğun dan biz lə rə xə bər ve rir. 
San ki giz li bir dün ya nın qa pı sı nı açan bu QR 
kod lar həm ənə nə vi li yi, həm də high-tech, 
yə ni yük sək tex no lo gi ya lar ça ğı nı özün də 
bir ləş di rə bi lir. Ge niş və tit rək fır ça vu ruş la rı 
ilə de tal lı bir şə kil də həll olu nan bu təs vir lər 
şux ko lo rit se çi mi ilə ta mam la nır. Rəs sa mın 
“Dün ya xə ri tə si” ad lı tab lo su bu qə bil dən dir. 

Sa hib Ya qu bo vun ya ra dı cı lı ğın da rəng 
həl li, ko lo rit se çi mi də ol duq ca zən gin dir. 
Rəng sə nə tin ru hu dur. Ma vi nin bir ne çə to-
nu, züm rüd ya şı lı, na rın cı, Van Qo qun tə bi-
rin cə de sək, “xoş bəxt li yin rən gi” sa rı, kral-
lı ğın rəm zi he sab olu nan bə növ şə yi ki mi 
rəng lər onun əsər lə rin də çox nə zə rə çar pır.

Müəl li fi n ide ya ümu mi li yi və möv zu ar dı-
cıl lı ğı ilə bir lə şən sil si lə əsər lə ri də möv cud-
dur. Bu sil si lə lər ara sın da “Ağ əl lər” tri lo gi-
ya sı kom po zi si ya həl li avan qard olan sə nət 
nü mu nə lə rin dən bi ri dir. Rəs sa mın kar ton 
üzə rin də yağ lı bo ya ilə çək di yi “Qu mar baz” 
isim li tab lo su da məhz bu se ri ya ya mən sub-
dur. İs min dən ay dın olur ki, bu əsə rin baş 
qəh rə ma nı qu mar oy na ma ğı se vən, ilk ba-
xış dan pa rıl tı lı göz lə ri ni iz lə yi ci yə tuş la yan 
ki şi fi  qu ru dur. Ob ra zın hiss və hə yə ca nı, hiy-
lə do lu fi  kir lə ri rəs sam tə rə fi n dən mə ha rət lə 
təs vir edi lib. Rəs sa mın bu ra da tət biq et di yi 
fır ça vu ruş la rı həm gö rü nən, həm də ki fa yət 
qə dər qa ba rıq dır. Qu mar ba zın əl lə ri nə diq-
qət ye ti rək. Xur ma yar pa ğı na bən zə yən əl 
for ma sı plas tik və yas tı dır. Əl lər bi lə yə doğ-
ru qa lın la şır. Bar maq la rın ucu na doğ ru isə 
in cə lə şir. Əl lər ilə be yin ara sın da sıx əla qə-
dən hər kə sin xə bə ri var dır. Qu mar ba zın da 
ağ və iri əl lə ri onun bey nin də do la şan hiy lə-
gər fi  kir lə ri ni sim vo li zə edir. 

“Ağ əl lər” tri lo gi ya sı na aid olan bir baş qa 
nü mu nə “Rəs sam”dır. Bir növ av to port re ti ni 
ya ra dan gənc rəs sam bu kom po zi si ya da da 
sə nət kar ob ra zı nın hər daim “ya rat ma ğa can 
atan” əl lə ri ni ön plan da ver mə yə ça lı şıb. Bir 
əlin də pa lit ra sı, bir əlin də fır ça sı, qar şı sın da 
isə ona ye ni nə fəs gə ti rə cə yi mol bert üzə rin-
də ağ kə ta nı ilə təs vir olu nan də li-do lu rəs-
sam fi  qu ru ta ma şa çı lar üçün ki fa yət qə dər 
fan tas tik gö rün mək də dir. Hə min tri lo gi ya ya 
aid olan so nun cu əsər “Po li tik” ad lı kom po zi-
si ya dır. Di gər iki əsə rə nə zə rən bu ra da da ha 
qa pa lı, da ha müəm ma lı bir abu-ha va se zi rik. 
Əsər də ki əsas ob raz olan po li to loq san ki ağ 
və rə qin ar xa sın da nə dən sə giz lən mək də dir.  

Rəs sa mın “Toy çi çək lə ri”, “QR-Co de Flo-
wers”, “Dər viş lər”, “Qa pı”, “Mu si qi”, “Gə mi-
lər”, “Gül lər”, “Dö yüş çü lər”, “Mi fo lo gi ya” ki mi 
sil si lə əsər lə ri də var.

Sa hib Ya qu bo vun ya ra dı cı lı ğın da Ab şe-
ron tor pa ğı nın xü su si ye ri var. Xə zə rin qoy-
nun da yurd sa lan Ab şe ro nun mən zə rə lə ri 
hər bir rəs sa mın qəl bi ni fəth et mə yə qa dir-
dir. Sum qa yıt şə hə ri nin Co rat qə sə bə sin də 
dün ya ya göz açan rəs sam üçün də bu mən-
zə rə lər ol duq ca də yər li dir. On da Ab şe ro na 
ma ra ğı tə lə bə vax tı müəl li mi – Lə tif Fey zul-
la yev və Və ci hə Sə mə do va nın qız la rı Fa ti-
mə Fey zul la ye va for ma laş dı rıb.  

“Ab şe ron ma don na sı” əsə ri ol duq ca fərq-
li priz ma dan, müasir as pekt dən ic ra edi lib. 
Xris tian iko noq ra fi  ya sın dan bu ob raz – Mər-
yəm və onun qu ca ğın da uşaq ob ra zı İsa nın 
təs vi ri bi zə yax şı ta nış dır. Be lə səh nə lə ri 
in ti bah və ba rok ko rəs sam la rın fır ça sın dan 
da çox mü şa hi də et mi şik. Sa hib Ya qu bo-
vun kom po zi si ya sın da isə müasir ge yim li, 
mo dern bir qa dın ob ra zı var. Rəs sam bu 
əsər də Ma don na mo ti vi nin iko nik və ənə nə-
vi me yar la rın dan ta ma mi lə in di vi dual şər hi ni 
təq dim edib. İko na la ra, sak ral mo tiv lə rə ya-
ra dı cı lı ğın da xü su si yer ve rən rəng kar İn ci lə 
is ti nad olu nan və məş hur rəs sam la rın mü-
ra ciət et di yi səh nə lər dən bi ri ni – “Son şam 
ye mə yi” möv zu su nu da  özü nə xas şə kil də 
şərh edib. Bu səh nə də “bir ti kə çö rək və bir 
ba də şə rab” təq dis ayi ni ta ma mi lə sim vo lik 
və abst rakt ya naş ma ilə əks olu nub. 

Rəs sa mın ya ra dı cı lı ğı nı çox yö nüm lü edən 
bir nüans da əsər lə rin də hiss olu nan abst-
rak si ya dır. Bu nü mu nə lər ara sın da “Qolf”, 
“Kü lək li şə hər də ya ğış”, “Ar zu lar” əsər lə ri ni 
sa da la ya bi lə rik. 

Sa hib Ya qu bov rəng kar lıq la ya na şı hey kəl-
tə raş lıq üz rə də təh sil alıb və Xalq rəs sa mı 
Fuad Sa la ye vin ye tir mə lə rin dən bi ri dir. Sa hib 
Ya qu bo vun ya ra dı cı lı ğı nın abst rakt və xə-
yal pə rəst tə rə fi  ni onun hey kəl nü mu nə lə ri nə 
ba xar kən də an la maq müm kün olur. Hey kəl-
tə ra şın öz sə nə ti nə ya naş ma fərq li li yi, ba xış 
ori ji nal lı ğı ta ma şa çı la ra zövq aşı la yır. O, hey-
kə lə mü na si bət də sər bəst, ol duq ca ra hat və 
azad dır. Ənə nə vi lik dən ta ma mi lə uzaq la şıb, 
öz xə yal la rı nın ob raz la rı nı ya rat ma ğa üs tün-
lük ve rir. Hey kəl fi  qur la rı ilə ya na şı, seç di yi 
möv zu lar ma raq lı və yad da qa lan olur. Bu nü-
mu nə lə rə plas ti ka sı ilə se çi lən “Duş” kom po-
zi si ya sı, tə biət ilə əy lə nən, çər pə ləng uçu ran 
qız ob ra zı nı gör dü yü müz “Se vinc” kom po zi-
si ya sı, ta nın mış caz men, ro man tik sə ciy yə yə 
ma lik “Tan qo” əsə ri, qa dın zə rifl  i yi ilə ma cə ra 
do ğu ran hiss lə ri kom bi nə et di yi, ol duq ca di-
na mik tərz də həll olu nan “Yel lən cək” kom po-
zi si ya sı, “Öpüş” əsə ri, ənə nə vi lik dən ta ma-
mi lə arın mış, aya mey dan oxu yan bir fi  qur la 
rast laş dı ğı mız “Ca zi bə qa nu nu” ad lı ki çik dəz-
gah nü mu nə si ki mi əsər lə ri aid edə bi lə rik.

Gənc rəs sam Sa hib Ya qu bov həm də 
müəl lim lik lə məş ğul dur. Sə nə ti təd ris et mə-
yin məq sə di tək cə rəs sam ye tiş dir mək de yil. 
Bu ra da məq səd həm də sə nə tin in san la ra 
bəxş edə cə yi ül vi hiss lər lə gö zəl ruh lar da 
ye tiş dir mək dir. Əbəs ye rə de yil mə yib ki, gə-
lə cək gənc lə rin, gənc lər isə müəl lim lə rin şah 
əsər lə ri dir. İn cə sə nə ti mi zin də gə lə cə yi pe-
şə si nə bağ lı, is te dad lı rəs sam-pe da qoq la rın 
əlin də dir. 

Nigar Hətəmova
Azərbaycan Dövlət Rəsm Qalereyasının
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Orta əsr Şəmkir şəhər yerindən tapılan dəmir məmulatlar

Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da Mə də ni İr sin Qo run ma sı, İn ki-
şa fı və Bər pa sı üz rə Döv lət Xid mə ti nin ta be li yin də fəaliy-
yət gös tə rən “Qə dim Şəm kir Şə hə ri” Döv lət Ta rix-Mə də-
niy yət Qo ru ğu nun əra zi sin də ar xeolo ji qa zın tı lar za ma nı 

müx tə lif nü mu nə lər aş kar olu nub. Or ta əsr Şəm kir şə hər ye rin də 
apa rı lan araş dır ma lar da əl də olu nan xey li say da ma raq lı, uni kal 
mad di mə də niy yət nü mu nə lə ri bu mə ka nın ta ri xin dən, Or ta əsr 
in san la rı nın məş ğu liy yə tin dən, hə yat tər zin dən xə bər ve rir.

Söz süz ki, ta rix dən gü nü mü zə 
in san la rın gün də lik hə ya tı üçün 
önəm li olan bir çox əş ya lar içə-
ri sin də də mir mə mu lat la rı xü su-
si əhə miy yət kəsb edir. Məhz o 
dövr üçün xa rak te rik olan də mir 
mə mu lat la rı haq qın da qı sa mə-
lu mat ver mək is tər dim.  

Or ta əsr Şəm kir şə hər ye rin-
dən ta pıl mış mad di mə də niy yət 
nü mu nə lə ri ara sın da xey li say-
da tə sər rü fat da, in şaat iş lə rin də, 
məişət də iş lə di lən müx tə lif tə yi-
nat lı də mir mə mu la tı var dır. Nal, 
mid bər, hal qa, do ğa naq, toq qa 
baş lı ğı, qı fıl, cəf tə gö zü, bər ki-
di ci, iliş gə, rə zə, mıx, də mir çu-
buq lar və s. bu qə bil dən dir. 

Nal lar tək dır naq lı, cüt dır naq lı 
ev hey van la rı nın nal lan ma sı və 

ayaq qa bı la rın da ba nı na vur maq 
üçün is teh sal olu nur du. Tə yi na-
tı na uy ğun ola raq, nal lar üç qru-
pa ay rı lır. Ya rım dairə vi, bö yük 
öl çü lü nal lar tək dır naq lı hey van-
la rın nal lan ma sı üçün dür. Cüt-
dır naq lı hey van la rın nal lan ma sı 
üçün ha zır la nan ay pa ra for ma lı 
nal lar az lıq təş kil edir. Ayaq qa-
bı da ba nı na vu ru lan nal lar isə 
əsa sən ya rım dairə vi olub uc la-
rı qat lan mış for ma da dır. Uc la rı 
qat lan mış, en li, qa lın, lent şə kil-
li də mir əş ya nın tə yi na tı hə lə lik 
də qiq müəy yən ləş di ril mə yib. 

Ar xeolo ji qa zın tı lar za ma nı 
ta pı lan hal qa lar dairə vi, ya rım-
dairə vi və oval for ma da olub, 
tə sər rü fat və məişət də müx tə lif 
məq səd lər lə is ti fa də edi lib. 

Ta pın tı lar ara sın da bər ki di-
ci və mid bər lər də çox dur. Bər-
ki di ci lər uc la rı qat lan mış, or ta 
his sə si nis bə tən qa lın də mir 
çu buq dan iba rət olub, ağac ele-
ment lə rin bir-bi ri nə bənd edil-
mə si üçün ha zır la nıb. Bər ki di-
ci lər bə zən daş la rı bənd et mək, 
bağ la maq üçün xü su si ola raq 
dü zəl di lib. Bu həm ya zı lı qay-
naq lar da, həm də ar xeolo ji fakt-
lar da öz təs di qi ni ta pır. Bu hal da 

daş lar da oyuq açı la raq bənd hə-
min oyuq la ra ke çi ri lir və ya pış dı-
rı cı məh lul la möh kəm lən di ri lir di. 

Ar xeolo ji qa zın tı lar za ma nı 
mid bər lə rin iki ti pi nə rast gə li nir: 
yu xa rı tə rə fi  hal qa for ma sı al mış 
da ra la raq siv ri lə şən uc la rı bi ri 
di gə ri nə sıx ya xın laş dı rıl mış və 
də mir çu bu ğun bir tə rə fi  nin əyib 
hal qa for ma sı na, aşa ğı ucu nun 
da ra la raq uc da siv ri ləş di yi mid-
bər lər. 

Ma raq lı ar te fakt lar dan bi ri də 
də mir çu buq dan ha zır lan mış 
qı fı la bən zər əş ya nın fraq men-
ti dir. Aça ra bən zər əş ya nın dil 
tə rə fi  sı nıq dır. Or ta əsr məişə-
tin də qı fıl və açar dan ge niş is-
ti fa də olun ma sı heç də şüb hə 
do ğur mur. Tə sa dü fi  de yil ki, 
döv rün bə dii ədə biy ya tın da qı fıl 
və açar la bağ lı mo tiv lə rə tez-tez 
rast gə li nir. Bu mə na da Xa qa ni 
Şir va ni nin iş lət di yi təş be hi xa tır-
lat maq ye ri nə dü şər:

Açar ilə qı fıl ki mi
 er kək-di şi dir on lar,
Tut duq la rı iş dən bağ lı lıq
 ha sil olar...

Də mir löv hə dən bu caq al tın da 
qat la maq la ha zır lan mış, kvad rat 
for ma lı, içə ri si boş əş ya da ma-
raq lı dır. Də mir mə mu la tı ara sın-
da toq qa baş lı ğı na da rast gə li nir. 
On la rın ara sın da kvad rat for ma lı, 
di li əsa sa bər ki dil miş həm də iki 
böl mə li, or ta da kı mi lə bər ki dil miş 
toq qa baş lıq la rı var dır.

Or ta əsr Şəm kir şə hər ye rin-
dən əl də olu nan küt lə vi ta pın-

tı lar sı ra sın da mıx la rı da qeyd 
et mək olar. En kə si yi dörd künc 
çu buq dan ha zır la nan, təd ri cən 
da ra la raq siv ri uc la ta mam la nan 
bu əş ya la rın baş lı ğı öz müx tə-
lifl  i yi ilə fərq lə nir: dairə vi, oval, 
dörd künc lü, bir tə rə fə çı xın tı lı, 
iki tə rə fə çı xın tı lı. Mıx la rın öl-
çü lə ri də fərq li dir. Hün dür lü yü 
10-15 sm və da ha ar tıq olan 
nü mu nə lər lə ya na şı, ki çik, hət ta 
2-3 sm öl çü də nüs xə lə rə də rast 
gə li nir. Baş lı ğı bö yük olan qı sa, 
gö bə lək şə kil li mıx lar da az de yil. 
İn şaat və məişət də iş lə di lən hə-
min mıx lar dan fərq li ola raq, hey-
van la rın nal lan ma sın da tət biq 
edi lən ki çi köl çü lü mıx la rın baş-
lıq la rı düz bu caq lı və ya dörd bu-
caq lı ya ya xın for ma da dır. 

Tə sər rü fat, in şaat iş lə ri, məişət-
də iş lə di lən müx tə lif tə yi nat lı də-
mir mə mu la tı nın is teh sa lın da yer li 
də mir çi lər müx tə lif üsul lar dan, o 
cüm lə dən is ti və so yuq döy mə, 
qay na qet mə, qat la ma, kəs mə, 
deş mə və s. üsul lar dan is ti fa də 
edi lib. 

Aləmzər Hüseynova
“Qədim Şəmkir Şəhəri” Dövlət 
Tarix-Mədəniyyət Qoruğunun 

elmi işçisi

İncəsənətə çağdaş və gənc baxış
Sahib Yaqubovun yaradıcılığı haqqında

Uşaq yazarı Reyhan Yusifqızı ilə görüş
Ma yın 11-də Fi ri dun bəy Kö-
çər li adı na Res pub li ka Uşaq 
Ki tab xa na sın da Azər bay can 
Ya zı çı lar Bir li yi nin üz vü, uşaq 
ya za rı, pe da qoq Rey han 
Yu sif qı zı ilə 1 say lı mək tə bin 
şa gird lə ri nin gö rü şü ke çi ri lib.

Ki tab xa na da ənə nə vi ola raq 
təş kil edi lən bu cür təd bir lər 
uşaq la rın mü ta liə alə mi ni zən-
gin ləş dir mək, dün ya gö rü şü nü 
ar tır maq, ye ni lik lə rə qar şı on la-
rın da ha sa vad lı, da ha zə ka lı bö yü mə si nə 
tə kan ver mək məq sə di da şı yır.

Gö rüş za ma nı Rey han Yu sif qı zı mək-
təb li lə rə “Dos tum Mi mi”, “Ya şıl göz lü qız” , 
“Di ri baş qız lar klu bu”, “Ay su”, “Pən cə rə ni 
kim sın dır dı?”, “Kom pü te rin qə ri bə ta ri xi”, 

“Məs tan və Ba bu”, “Za ma nın əsir lə ri” və di-
gər ki tab la rın dan bəhs edib.

Ki tab la rın da da ha çox el mi fan tas tik jan-
ra üs tün lük ve rən ya zı çı ya rat dı ğı ob raz lar 
haq qın da şa gird lə rə ət rafl  ı da nı şıb, on la rın 
sual la rı nı ca vab lan dı rıb.



Lənkəran Dövlət Dram Teatrının rəhbərliyi və kollektivi
teatrın baş rejissoru Anar Sadıqova babası

Musa kişinin
vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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Romada Ümummilli liderin 100 illiyi 
münasibətilə konsert

İta  li  ya  nın pay  tax  tı Ro  ma  da Ümum  mil  li li  der Hey  dər Əli  ye  vin 
ana  dan ol  ma  sı  nın 100-cü il  dö  nü  mü  nə həsr edil  miş “Əbə  diy -
yət mu  si  qi  si” ad  lı kon  sert proq  ra  mı ke  çi  ri  lib.

Azər  bay  ca  nın 
İta  li  ya  da  kı Sə -
fi r  li  yi  nin Hey  dər 
Əli  yev Fon  du  nun 
dəs  tə  yi ilə təş  kil 
et  di  yi təd  bir Ka  pi -
to  li  ni Mu  zey  lə  ri  nin 
Piet  ro da Cor  to  na 
za  lın  da ke  çi  ri  lib.

Kon  sert  dən əv -
vəl çı  xış edən öl -
kə  mi  zin İta  li  ya  da  kı sə  fi   ri Rə  şad As  la  nov müasir Azər  bay  can döv  lə -
ti  nin qu  ru  cu  su Hey  dər Əli  ye  vin zən  gin hə  yat yo  lu və fəaliy  yə  tin  dən 
da  nı  şıb. Hey  dər Əli  ye  vin Azər  bay  ca  nın rəh  bə  ri ki  mi 1997-ci il  də 
İta  li  ya  ya ilk də  fə rəs  mi sə  fər  et  di  yi, hə  min vaxt möh  kəm tə  məl  lər 
üzə  rin  də qu  ru  lan Azər  bay  can-İta  li  ya mü  na  si  bət  lə  ri  nin ha  zır  da st  ra -
te  ji tə  rəf  daş  lıq sə  viy  yə  si  nə yük  səl  di  yi, İta  li  ya  nın Av  ro  pa  da Azər  bay -
ca  nın bir nöm  rə  li ti  ca  rət tə  rəf  da  şı ol  du  ğu diq  qə  tə çat  dı  rı  lıb.

Azər  bay  can Döv  lət Sim  li Kvar  te  ti  nin, Azər  bay  can Döv  lət Aka  de -
mik Mu  si  qi  li Teat  rı  nın so  lis  ti Əmək  dar ar  tist Nər  giz Kə  ri  mo  va  nın çı -
xış et  di  yi kon  sert  də Üze  yir Ha  cı  bəy  li, Fik  rət Əmi  rov, Qa  ra Qa  ra  yev, 
To  fi q Qu  li  yev, Rauf Ha  cı  yev, Xəy  yam Mir  zə  za  də, Sol  tan Ha  cı  bə  yov 
və di  gər Azər  bay  can bəs  tə  kar  la  rı  nın əsər  lə  ri ifa olu  nub.

“Avroviziya – 2023”ün qalibi
isveçli müğənni Lorin tarixə düşdü

2012-ci ildə Bakıda da
müsabiqənin birincisi olmuşdu...

Ma yın 13-də Bö yük Bri ta ni ya nın Li ver pul şə hə rin də ke çi ri lən 
“Av ro vi zi ya – 2023” mah nı mü sa bi qə si nin qa li bi İs veç mü ğən ni-
si Lo rin olub. O, mü sa bi qə də iki də fə qə lə bə qa za nan ifa çı ki mi 
“Av ro vi zi ya” ta ri xi nə dü şüb.

Bu də fə ki ya-
rış ma da “Ta tu” 
(“Tat too”) mah nı sı 
ilə çı xış edən Lo rin 
ümu mi lik də 583 
bal top la ya raq bi-
rin ci olub. Mü ğən ni 
öl kə si nə “Av ro-
vi zi ya”da say ca 
yed din ci qa li biy yə ti 
gə ti rib və bu nun la 
İs veç in di yə dək 
mü sa bi qə ta ri xi nin li de ri (7 qə lə bə) olan İr lan di ya ya ça tıb.

“Av ro vi zi ya – 2023”ün ikin ci si Fin lan di ya təm sil çi si Kaari ya (526 
bal) olub. Üçün cü ye ri İs rail təm sil çi si Noa Ki rel (362 bal) tu tub.

Xa tır la daq ki, Lo rin 2012-ci il də Ba kı da ke çi ri lən “Av ro vi zi ya” 
mah nı mü sa bi qə sin də “Eup ho ria” mah nı sı ilə bi rin ci lik qa zan mış-
dı. İs veç mü ğən ni si 11 il son ra bu uğu ru tək rar la yıb.

Qeyd edək ki, 2022-ci il də mü sa bi qə nin qa li bi Uk ray na ol sa da, 
bu öl kə də ki mü ha ri bə sə bə bin dən ya rış ma ya ötən ilin ikin ci si Bö-
yük Bri ta ni ya ev sa hib li yi edib. Say ca 67-ci “Av ro vi zi ya”da ümu-
mi lik də 37 öl kə təm sil olu nub. Fi nal mər hə lə sin də 26 öl kə iş ti rak 
edib. Azər bay ca nı təm sil edən “Tu ral Tu ranX” dueti bi rin ci ya rım fi -
nal da ya rış mış və fi  na la çı xa bil mə miş di.

Be lə lik lə, 2024-cü il də “Av ro vi zi ya” mü sa bi qə si ni yed din ci də-
fə İs veç qə bul edə cək. Ye ri gəl miş kən, gə lən il İs ve çin əf sa nə vi 
AB BA qru pu nun “Av ro vi zi ya”da qa li biy yə ti nin 50-ci il dö nü mü dür.

V.Kamal
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MƏDƏNİYYƏT

17 may Dün ya İn for ma si ya Cə miy yə ti Gü-
nü dür (World In for ma tion So ciety Day). BMT 
Baş As samb le ya sı nın 27 mart 2006-cı il ta-
rix li qət na mə si ilə tə sis edi lib. 

18 may Bey nəl xalq Mu zey lər Gü nü dür 
(In ter na tional Mu seum Day). 1977-ci il də 
UNES CO ya nın da Bey nəl xalq Mu zey lər Şu-
ra sı nın (ICOM) konf ran sın da tə sis olu nub.

384 il əv vəl...
17 may 1639-cu il də Sə fə vi və Os man lı 

döv lət lə ri ara sın da növ bə ti mü ha ri bə nin (1623-
1639) ye kun la rı na əsa sən, Qəs ri-Şi rin sülh mü-
qa vi lə si bağ la nıb. Mü qa vi lə də tə rəfl  ər ara sın da 
1555-ci il də bağ lan mış Amas ya sül hü nün şərt-
lə ri təs diq lə nib. Hə min şərt lə rə gö rə, in di ki Gür-
cüs ta nın qərb vi la yət lə ri Os man lı nın, Gür cüs ta-
nın şərq his sə si, ha be lə Azər bay ca nın Bor ça lı 
ma ha lı, Qər bi Azər bay can (in di ki Er mə nis tan 
əra zi si), elə cə də şi mal lı-cə nub lu Azər bay can 
tor paq la rı Sə fə vi lə rin nə za rə ti nə keç miş di.

104 il əv vəl...

19 may 1919-cu il də Mus ta fa Ka mal Ata-
türk bir qrup si lah da şı ilə Qərb döv lət lə ri nin 
fak ti ki iş ğa lı al tın da olan İs tan bul dan Sam su-
na gə lə rək Tür ki yə nin qur tu luş və is tiq lal sa-
va şı nın baş la dı ğı nı elan edib. Ata tür kün rəh-
bər li yi ilə mil li mü ca di lə 1923-cü il də Tür ki yə 
Cüm hu riy yə ti nin ya ran ma sı ilə ba şa çat dı. 

19 may Tür ki yə də döv lət bay ra mı (“Ata tür-
kü An ma, Gənc lik və İd man bay ra mı”) ki mi 
qeyd olu nur.

103 il əv vəl...
18 may 1920-ci il də Azər bay can SSR Mü-

vəq qə ti İn qi lab Ko mi tə si (hö ku mət) öl kə də ki 
“teatr, ki no, mu zey və fo ye lə rin mil li ləş di ril-
mə si” haq qın da dek ret ve rib.

101 il əv vəl...
19 may 1922-ci il də so vet pioner lə ri nin ilk 

təş ki la tı ya ra nıb. Təş ki lat Qərb də ki skaut lar 
(“gənc kəş fi y yat çı lar”) hə rə ka tı nın ox şa rı ki mi 
ya ra dıl sa da, so sialist ideolo gi ya sı na əsas-
lan mış dı. Gənc le nin çi lər hə rə ka tı so vet döv-
lə ti nin ideolo ji at ri but la rın dan bi ri nə çev ril di.

79 il əv vəl...
17 may 1944-cü il də SS Rİ rəh bə ri Sta li-

nin qə ra rı ilə Ru si ya Fe de ra si ya sı tər ki bin də  

Krım MSSR ləğv edi lib. Ma yın 17-dən 18-
nə ke çən ge cə 200 mi nə ya xın Krım ta ta rı 
(tür kü) Or ta Asi ya, Ural və Vol qa bo yu na de-
por ta si ya olu nub. Qə rar da Krım ta tar la rı nın 
ya rı ma da fa şist iş ğa lı al tın da (1942-1944) 
olar kən al man lar la əmək daş lıq et di yi gös-
tə ri lir di. Krım ta tar la rı Sta li nin ölü mün dən 
son ra reabi li ta si ya olun sa lar da, yal nız 80-ci 
il lər də ge niş şə kil də Krı ma qa yı da bil di lər.

33 il əv vəl...
19 may 1990-cı il də Ali So ve tin ses si ya-

sın da Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi-
den ti və zi fə si tə sis edi lib. Azər bay can KP 
MK-nın bi rin ci ka ti bi Ayaz Mü təl li bov Ali So-
vet de pu tat la rı nın səs ver mə si ilə pre zi dent 
se çi lib.

31 il əv vəl...
18 may 1992-ci il də Er mə nis tan si lah lı 

qüv və lə ri Azər bay ca nın La çın ra yo nu nu iş-
ğal edib lər. Ra yo nun 63 mi nə ya xın əha li si 
di dər gin dü şüb. La çı nın iş ğa lı ilə Er mə nis-
ta nın Azər bay ca na hər bi tə ca vü zü Dağ lıq 
Qa ra bağ böl gə si nin hü dud la rın dan kə na ra 
çıx dı. 28 il dən ar tıq iş ğal al tın da qa lan La çın 
ra yo nu 44 gün lük Və tən mü ha ri bə si nin nə-
ti cə si ola raq 2020-ci ilin 1 de kab rın da azad 
edil di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (17–19 may)

Xronoqraf

əvvəli səh. 1-də
Azər bay can xal qı nın çox say lı 

mad di və mə nə vi sər vət lə ri ni ifa-
də edən bu kom po zi si ya nın əsa-
sı nı ar tıq Vind zor ta ma şa çı la rı-
na çox yax şı ta nış olan, bu ra da 
özü nə hey ran lar or du su qa zan-
mış Qa ra bağ at la rı, elə cə də zə-
rif Azər bay can rəqs lə ri və ecaz-
kar mil li mu si qi miz təş kil edib.

Tü tək, zur na, ba la ban və di gər 
mu si qi alət lə ri miz də səs lə nən 
mil li me lo di ya lar, “Sər həd çi” rəqs 
an samb lı nın hə ra rət li rəqs lə ri və 
sü va ri lər dəs tə si nin Qa ra bağ 
at la rı üzə rin də hü nər nü mu nə-
lə rin dən iba rət kom po zi si ya ta-
ma şa çı la rı ov sun la yıb. Nə zər də 
tu tul muş ta rix lər də hər gün 15 
də qi qə da vam edən təq di mat da 
sü va ri lə ri mi zin baş la rı üzə rin də 
Azər bay can Res pub li ka sı nın və 
Bö yük Bri ta ni ya nın döv lət bay-
raq la rı nı dal ğa lan dır ma la rı diq-
qə ti xü su si lə cəlb edib.

Hey dər Əli yev Fon du nun dəs-
tə yi, Azər bay can Res pub li ka sı At-
çı lıq Fe de ra si ya sı nın təş ki lat çı lı ğı 
ilə ha zır lan mış şou-kom po zi si ya-
nın qu ru luş çu re jis so ru Əmək dar 
jur na list Röv şən Ca han gi rov, xo-
reoq ra fı Döv lət Sər həd Xid mə ti 
rəqs an samb lı nın bə dii rəh bə ri 
Əmək dar ar tist Fə rid İb ra hi mov və 
sü va ri lər dəs tə si nin qu ru luş çu tə li-
mat çı sı İm ran Əh məd li dir.

Ma yın 14-də mö tə bər qo naq-
la rın iş ti ra kı ilə Azər bay can Gü nü 
ke çi ri lib. Hə min təd bir lər ərə fə-
sin də ve ril miş zi ya fət də “Man gal 
Steak house Za qul ba” sa ra yı nın 
rəh bə ri Na miq Məm mə do vun və 
baş aş paz Oq tay Cə fə ro vun ha-

zır la dı ğı mil li mət bə xi mi zin nü mu-
nə lə ri qo naq la ra təq dim olu nub. 
Na har zi ya fə ti nə Edin burq her-

so qu, şah za də Ed vard və xa nı mı 
Edin burq Her so gin ya sı və di gər 
kral ailə si üzv lə ri də qa tı lıb.

Hey dər Əli yev Fon du tə rə fi n-
dən təş kil olun muş Azər bay can 
pa vil yo nun da Qa ra bağ atı nın 
təs vir lə ri, ta ri xi çöv kən ya rış la rı-
nın fo to şə kil lə ri və bun la ra dair 
qo naq la ra ve ri lən mə lu mat lar 
ma raq la qar şı la nıb. Pa vil yon-
da, həm çi nin de ko ra tiv-tət bi qi 
sə nət rəs sa mı Ay gün Na ğı ye va-
nın əsər lə rin dən iba rət 22 əl işi 
nü ma yiş et di ri lib və “Qa ra bağ 
mö cü zə si” əsə ri şah za də Ed-
var da hə diy yə edi lib. Zi ya fə tin 
so nun da Azər bay can Res pub-
li ka sı At çı lıq Fe de ra si ya sı nın 

nü ma yən də he yə ti tə rə fi n dən 
də şah za də Ed var da hə diy yə lər 
təq dim olu nub.

əvvəli səh. 1-də
Fik rət Əmi ro vun “Se vil“ ope ra-

sın dan Ba la şın ari ya sı Yu sif Ey-
va zo vun ifa sın da, “Azər bay can 
el lə ri” mah nı sı Afaq Ab ba so va nın 
ifa sın da, Asəf Zey nal lı nın “Öl kəm” 
ro man sı Atəş Qa ra ye vin ifa sın da 
al qış lar la qar şı la nıb. Da ria Rı bak 
və Eti yen Du pui ital yan bəs tə-
kar la rı nın ope ra la rın dan ari ya la rı 
yük sək mə ha rət lə ifa edib lər.

Proq ram da Azər bay can ta rın-
da səs lə nən əsər lər də bö yük 
ma raq la qar şı la nıb. Azər bay can 
bəs tə kar la rı Va sif Adı gö zə lo vun 
“Qə rən fi l” əsə ri və Hə sən Rza ye-
vin “Ça har gah“ rap so di ya sı Sa hib 
Pa şa za də nin təq di ma tın da ta ma-

şa çı la rı hey ran qo yub. SS Rİ və 
Azər bay ca nın Xalq ar tis ti Fər had 
Bə dəl bəy li özü nün bəs tə lə di yi “Də-
niz” kom po zi si ya sı nı for te piano da 
or kest rin mü şa yiəti ilə ifa edə rək 
ta ma şa çı lar da xoş ov qat ya ra dıb.

Kon sert Fik rət Əmi ro vun mil li 
me lo di ya lar la zən gin, möh tə şəm 
“Azər bay can kap riç çiosu” əsə ri 
ilə ye kun la şıb.

Kon sert dən son ra “Kon zert-
haus”da ”Hey dər Əli yev və Azər-
bay can mə də niy yə ti” möv zu sun-
da sər gi nin açı lı şı olub. 

AMM-in di rek to ru Ley la Qa sı-
mo va Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 
hə yat və si ya si fəaliy yə ti, xü su si lə 
Azər bay can mə də niy yə ti nin in ki-
şa fı na ver di yi töh fə lər dən da nı şıb. 
O, qa la-kon ser tin ər sə yə gəl mə-
si nə dəs tək gös tə rən bü tün tə rəf-
daş la ra, xü su si lə Xalq ar tis ti Yu sif 

Ey va zo va, Əmək dar ar tist Fuad 
İb ra hi mo va və bü tün ya ra dı cı he-
yə tə min nət dar lı ğı nı ifa də edib, 
elə cə də Azər bay can məh sul la rı-
nın təq di ma tı na gö rə “Sa va lan” şir-
kə ti nin rəh bər li yi nə tə şək kür edib.

Azər bay ca nın Avst ri ya da kı sə-
fi  ri Röv şən Sa dıq bəy li çı xı şın da 
Hey dər Əli ye vin dün ya si ya sə tin-
də tut du ğu ye rə nə zər sa lıb, onun 
Azər bay can döv lət çi li yi üçün ta ri xi 
xid mət lə rin dən bəhs edib. Qeyd 
edi lib ki, Hey dər Əli ye vin tə mə-
li ni qoy du ğu si ya sət Azər bay ca-
nın mə də niy yə ti ni, mu si qi si ni və 
adət-ənə nə lə ri ni, azər bay can çı lıq 
ide ya la rı nı öl kə hü dud la rın dan da 
kə nar da yük sək sə viy yə də ifa də 
edən bir gü cə çe vi rib.

Dip lo mat həm çi nin diq qə-
tə çat dı rıb ki, Vya na da 10 il dir 
fəaliy yət gös tə rən AMM Azər-
bay can mə də niy yə ti nin və mu si-
qi si nin Avst ri ya da ta nı dıl ma sın-
da mü hüm rol oy na yır.

“Hey dər Əli yev və Azər bay-
can mə də niy yə ti” möv zu su na 
həsr olun muş bu sər gi də onun 

ha ki miy yət də ol du ğu dövr lər də 
in cə sə nət xa dim lə ri ilə şə kil lə ri, 
mə də niy yət ob yekt lə ri nin açı lı-
şın da iş ti ra kı, elə cə də mü hüm 
mə də ni-küt lə vi təd bir lər dən fo to-
lar nü ma yiş olu nub.

Vyanada Heydər Əliyevin xatirəsinə 
həsr olunmuş möhtəşəm konsert

Vindzor Kral Atçılıq Şousunda 
Azərbaycan şöləni
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